



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Mění se systém plateb za komunální odpad (str. 2)
- Koncert Hradišťanu zahájí adventní čas (str. 4)
- Fotbalista Hykel působí v reprezentaci (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

26. LISTOPADU 2015 • ČÍSLO 42 • ROČNÍK XXIV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Návrh rozpočtu počítá s opravou Štramberské i centra

Kopřivnice (dam) – Radní se v polovině minulého týdne jednomyslně shodli na návrhu rozpočtu města pro rok 2016. Pokud jeho předloženou podobu 10. prosince schválí také zastupitelé, bude Kopřivnice v příštím roce hospodářit s částkou téměř 411 milionů korun. Tato

částka zahrnuje všechny rozpočtové příjmy včetně rezerv i prostředků, které zůstávají na účtech města z minulých let.

Návrh rozpočtu počítá s příjmy ve výši 317,518 milionu korun a výdaji 368,664 milionu korun. Padesátimilionový schodek mezi těmito dvěma

částkami je finančně krytý dosud nevyčerpanými finančními prostředky z přebytků hospodaření minulých let. Zároveň s rozpočtem schválili radní také návrh plánu hospodářské činnosti města pro příští rok, který počítá s 38 miliony korun výnosů a náklady ve výši přes 25,5 mili-

onu korun.

Přestože větší část rozpočtu města byla připravena na předchozích pracovních jednáních, drobné úpravy radní prováděli ještě před jeho schvalováním. „Dohodli jsme například otázku, zda bude v příštím roce zadána projektová doku-

mentace pro první etapu rekonstrukce letního koupaliště. Bylo rozhodnuto, že v této chvíli město tento záměr realizovat nebude a nezáadá ani vypracování projektu, jehož pořízení by stálo přibližně 850 tisíc korun.“ říká starosta Miroslav Kopečný. (Pokračování na straně 3)

Stavební ruch na sídlišti Jih ustal, prostory byly upraveny

Kopřivnice (hod) – V minulém týdnu skončily práce na úpravě sídliště Jih prováděné v rámci projektu Integrovaného plánu rozvoje města - obytné zóny Kopřivnice, na který obdrželo město dotaci z Evropského regionálního rozvojového fondu v roce 2009.

K poslednímu říjnu dokončila firma Swietelsky stavební, s. r. o., práce na IV. etapě projektu, během níž bylo vybudováno nové parkoviště na zahradě Základní školy Alšova, dále byly opraveny chodníky na ulicích Alšově a Máchově. Rekonstrukce se dočkala dvě asfaltová hřiště a dvě kulatá dětská hřiště, na nichž byly nově osazeny herní prvky - 3D zvířátka. „Za provedené práce město uhradí částku 5,83 milionu korun, přičemž 85 % uznatelných nákladů pokryje dotace z Integrovaného operačního programu,“ upřesnil Ludvík Michalec, pracovník odboru rozvoje města, jenž má akci na starosti.

(Pokračování na straně 2)

Dluhy na nájmu v obecních bytech klesly za rok o 300 tisíc

Kopřivnice (hod) – Dluhy na nájemném v bytech ve vlastnictví města se kopřivnické radnici daří rok od roku snižovat. Zatímco vloni k 31. říjnu evidovala dluh ve výši cca 1,043 milionu, letos to bylo ke stejnému datu jen cca 710 tisíc korun. Tato suma je bez penále z prodlení, neboť ty jsou vypočítány až po celkové uhradě dlužné částky.

Od loňského roku, kdy se prodaly dva vchody bytů v „hokeje“, má město už jen 802 bytů. „Dluhy se nám daří snižovat díky systematické práci pracovníků oddělení bytové správy, které platby kontrolují. V případě, že platbu neobdržíme, dostane dotyčný upomínku a předvolání na oddělení, kde je s ním situace řešena,“ uvedla Jana Pobořilová, vedoucí oddělení bytové správy. (Pokračování na straně 2)

Radnice představila dva návrhy nového parkoviště

Kopřivnice (hod) – Pětadvacet občanů přišlo na veřejné projednání záměru na zvýšení počtu odstavných a parkovacích míst na Kadláčkově ulici, které se konalo odpovídne ve čtvrtek 19. listopadu v zasedací místnosti zastupitelstva na radnici. To proběhlo za přítomnosti nejen představitelů města, odborných pracovníků radnice, ale i projektanta, jenž zpracoval studii.

V úvodu přivítal přítomné starosta města Miroslav Kopečný, který řekl, že vedení města ví o dlouhodobém problému s parkováním na ulici Kadláčkově. „Vnímáme požadavky občanů, odbor rozvoje města se tím dlouhodobě zabývá. Posledním impulzem k rychlejšímu řešení byl ten, kdy majitel soukromého po-

zemku mezi parkovištěm u KB a obytným domem vybudováním závozu zakázal parkování pro cca 14 aut na svém pozemku. Město vlastní pozemky před Komerční bankou a záměr, který vám bude představen, přinese zlepšení situace v parkování a umožní v budoucnu propojení ulice Kadláčkovy s Čs. armádou,“ pronesl starosta města. Ten také poznamenal, že řešení parkování v rámci vnitrobloků by znamenalo náklady ve výši 20-25 milionů, a to proto, že pod pozemky jsou vedeny mnohé inženýrské sítě.

Poté architekt města Milan Šmíd okomentoval současnou situaci, kdy pro 276 bytů je v této lokalitě pouze 130 parkovacích míst. „Majitelé parkují svá vozidla mnohdy i v roz-

poru s předpisy, částečně i na chodnicích či zelených plochách. Jako jedna z možností řešení situace se jeví možné využití stávajících asfaltových hřišť, která jsou ve špatném technickém stavu. Jejich zábor by přinesl cca 77 parkovacích míst, ale tuto situaci v současné době neřešíme. Chceme jen znát váš názor, zda se tím máme do budoucna zabývat,“ konstatoval Milan Šmíd a poté představil dva zpracované návrhy. Při realizaci varianty č. 1 by na pozemku města vedle Komerční banky vznikla dvě samostatná parkoviště s celkovou kapacitou 50 parkovacích stání. Do jednoho parkoviště by se vjíždělo z ulice Čs. armády a do druhého z Kadláčkovy ulice.

(Pokračování na straně 2)



Kulturní dům minulou sobotu pořádá již devětačtyřicátý ročník taneční soutěže Tatra. Vyprodaný velký sál přiláhl klání vic jak tři desítek tanečních párů z celé České republiky i ze Slovenska. Více čtěte na straně 4.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Najít práci na Kopřivnicku je mnohem snazší než vloni

Kopřivnice (dam) – Sehnat práci se daří čím dál více lidem na Kopřivnicku. Podle statistik úřadu práce se Kopřivnicko se 4,8procentním podílem nezaměstnaných řadí na druhé místo v rámci okresu Nový Jičín, který je v této oblasti pro změnu premiantem v rámci Moravskoslezského kraje. Na konci října registrovalo zdejší pracoviště úřadu práce 1 430 uchazečů o práci, což je o 39 méně než před měsícem. Více nezaměstnaných bylo tradičně mezi ženami. K výraznější změně došlo v oblasti nabídky volných pracovních míst, zatímco na konci září jich bylo evidováno ještě 1 249, na konci října jejich počet klesl o víc jak čtyři stovky na 834. „Jde o docela zásadní pokles, nicméně svědčí o tom, že se daří volná místa v regionu obsazovat, a to je potěšující,“ komentovala statistické údaje vedoucí kontaktního pracoviště Úřadu práce v Kopřivnici Eva Gýryková. (Pokračování na straně 2)

Milovníci dobrého jídla si znovu dali sraz v muzeu

Kopřivnice (dam) – Gastronomičtí nadšenci si dali minulou sobotu sraz na dalším Restaurant Day v Kopřivnici. Své lahůdky nabízelo celkem osm amatérských restaurací. Vzhledem k podzimnímu počasí šest z nich našli návštěvníci v prostorách Šustalovy vily, dvě další zastavení pak našla místo v zrekonstruované hospodářské budově vily, která se postupně mění v galerii Galaxie. Během zhruba tří hodin zmizely z připravených stolů domácí dezerty, lahodné pomazánky, sushi, ale také domácí limonády. Lidé ochutnávali veganský guláš stejně jako klasickou kulařku nebo polský bigos. Další setkání domácích kuchařů s jejich hosty se chystá zase za čtvrt roku v únoru 2016.



Vzhledem k podzimnímu počasí se vikendový Restaurant Day odehrál v interiéru Lašského muzea a v blízké zrekonstruované konírně.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Senioři v Mniši se učili odolat „šmejdům“ prostřednictvím scének

Mniší (dam) – Uvědomit si hodnotu osobních údajů, prohlédnout nátlakové prodejní metody a především naučit se říkat ne, to byly hlavní cíle, které sledovalo bezmála sedm desítek seniorů z místních částí Kopřivnice, kteří minulý čtvrtek odpoledne vyrazili do Mniší na preventivně-vzdělávací program nazvaný „Nedáme se aneb Jak se nestat obětí“.

V sále tamního kulturního domu se přichází hned od úvodu stali svědky interaktivní prezentace, v jejímž rámci figuranti simulovali běžný průběh prodejních akcí, na kterých vyškolení prodejci pomocí psychologických manipulačních technik nutí starší lidi k nákupu předraženého a často velmi nekvalitního zboží. O nekalých praktikách

obchodníků a rizicích prodejních akcí se v poslední době velmi často hovoří, ale i přes masivní kampaň stále mnoho důvěřivých lidí podniká, pro které se již vžil označení „šmejdí“, naletí.

„Snažili jsme se vymyslet způsob, jak především starším lidem vysvětlit a odhalit rizika těchto prodejních akcí, a jako nejlepší metoda se nám jeví osobní zážitek. Nic není tak silné jako osobní prožitek. To, když si lidé na vlastní kůži vyzkouší, jak snadné je se jim dostat pod kůži,“ vysvětluje Romana Mazalová, psycholožka působící na Palackého univerzitě v Olomouci a spoluautorka televizního dokumentu Šmejdí, který odstartoval veřejnou debatu o tomto nešvaru.

(Pokračování na straně 3)

Kraj bude poskytovat dotace na výměnu kotle

Kopřivnice (hod) – V příštím roce bude možné žádat o dotaci na výměnu starých neekologických kotlů. Moravskoslezský kraj má od Ministerstva životního prostředí příslib dotace na výměnu kotlů pro své občany ve výši 1,4 miliardy. Sám kraj pak dotační titul pro zájemce vyhlásí v prosinci letošního roku, přičemž žádosti budou přijímány od začátku února do konce dubna 2016.

Cílem kraje je co největší výměna kotlů, a proto pracovníci odboru regionálního rozvoje a cestovního ruchu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje přijdou ve středu 2. prosince do Kopřivnice, kde od 15.30 hodin budou v zasedací místnosti zastupitelstva v 10. podlaží

poskytovat podrobné informace. Ty lze najít také na webu www.lokalniteniste.cz.

V příštím roce budou moci vlastníci rodinných domů v Moravskoslezském kraji čerpat finanční prostředky ve výši 1,4 miliardy na výměnu starých neekologických kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním za automatické kotle na pevná paliva, biomasu nebo kombinaci obou (vždy s emisní třídou 5+), tepelná čerpadla a plynové kondenzační kotle. Podle zvoleného typu nového zdroje tepla bude finanční podpora na tuto výměnu a související „energetická mikroopatření“ poskytnuta ve výši 70-80 % nákladů domácnosti, a to z maximální částky

150 000 Kč. Tato podpora může být dále navýšena o 5 % u obcí spadajících do tzv. prioritních území s dlouhodobě znečištěným ovzduším, kam patří i Kopřivnice.

Hejtmán Moravskoslezského kraje Miroslav Novák chce navíc podpořit výměnu neekologických kotlů a snížit tak náklady domácností na pořízení nového zdroje tepla navýšením dotace pro každého žadatele o dalších 5 % z rozpočtu kraje. Také některé obce a města, Kopřivnici nevyjímaje, hodlají podpořit výměnu kotlů na svém území podobným způsobem, čímž by občané mohli dosáhnout na finanční podporu až do výše přes 90 % z nákladů na pořízení nového kotle.

17. listopad připomněly lampiony i zpěv

Kopřivnice (dam) – Odhadem čtyři stovky lidí se v úterý 17. listopadu účastnilo oslav státního svátku. Lidé se po sedmácté hodině sešli před školou dr. Milady Horákové.

Starosta Kopřivnice Miroslav Kopečný ve své krátké řeči připomněl, že 17. listopad je nejen dnem boje za svobodu a demokracii, ale také Mezinárodním dnem studentsva. Zmínil také stručnou historii sedmáctých listopadů z roku 1939 i 1989, ale nevyhnul se ani aktuálnímu dění.

„Den boje za svobodu a demokracii se stal jedním z nejdůležitějších svátků naší země. V letošním roce je bohužel umocněn událostmi, které jen před pár dny zasáhly Francii a celou Evropu. Šlo o útok na svobodu a demokratické hodnoty svrchovaného státu. České republiky jako člena Evropské unie se tento bezprecedentní čin vysoce dotýká. Věnujme proto naše

vzpomínkové setkání také přátelům ve Francii a přejme si, aby následující kroky představitelů Evropy a světových mocností vedly ke sjednocení postupu a ráznému zásahu proti mezinárodnímu terorismu, který dnes ohrožuje demokracii na celém světě,“ řekl starosta Kopečný.

Po položení květin k pamětním deskám věnovaným obětem komunistického režimu a památce popravené Milady Horákové zazněla píseň Náměšť, která se stala jedním ze symbolů listopadových událostí 1989.

Následně se přítomní v průvodu s lampiony a svíčkami vydali centrem Kopřivnice na náměstí TGM, kde proběhl krátký koncert kopřivnické zpěvačky Lenky 'Lo' Hřízové. Za přípravu repertoáru, v němž dominovaly písně Marty Kubišové, které také patřily k atmosféře sametové revoluce.

Prezentace nového školního

hřiště veřejnosti za týden

Kopřivnice (hod) – V rámci pokračování revitalizace veřejných prostranství na sídlišti Sever připravila kopřivnická radnice projekt na rekonstrukci hřiště Základní školy a Mateřské školy 17. listopadu. Ten bude představen nejen rodičům žáků, ale i zástupcům sportovních klubů, které hřiště využívají, a široké veřejnosti.

Projektem reaguje město na podněty občanů na zlepšení infrastruktury pro trávení volného času na tomto sídlišti. Zároveň jde o rekonstrukci posledního sportoviště velké školy ve městě, která má původní areál, jenž nevyhovuje současným trendům. Radnice využívá příležitosti a v lednu se bude ucházet o dotaci, která by mohla pokrýt až 70 % ustatných nákladů.

„Veřejné projednání, na kterém budou přítomni odborní pracovníci radnice, vedení města i projektant, se uskuteční ve čtvrtek 3. prosince od 16 hodin ve školní jídelně. Přichází budou seznámení s návrhem projektu, který zahrnuje jak rekonstrukci běžeckého oválu, tak instalaci nových herních prvků pro děti a vznik workoutového hřiště pro mládež a dospělé uživatele. Budou vystaveny i nákresy nového hřiště včetně vybavení,“ zve na jednání Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města.



Součástí programu oslav státního svátku 17. listopadu byl také krátký koncert Lenky Hřízové v závěru lampionového průvodu městem.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Stavební ruch na...

(Dokončení ze strany 1)

Práce na poslední, V. etapě dokončila firma Sates Morava z Valašského Meziříčí 13. listopadu. V poslední etapě byla opravena dvě stávající hřiště, a to asfaltové naproti ZŠ Alsově a dětské hřiště u domu č. p. 1126. Na nich byla osazena houpadla a vybudováno pískoviště. Za domy č. p. 1126-28 byly opraveny chodníky, které jako jediné v této lokalitě nebyly dosud opravovány. „Při přejímce díla byly zjištěny drobné závady, které však nebrání užívání, například nebyly zcela dokončeny jemné terénní úpravy, které firma dokončí do konce měsíce listopadu,“ okomentoval poslední etapu Ludvík Michalec.

Celkové náklady za realizaci V. etapy činí 1,29 milionu korun. I v tomto případě 85 % ustatných nákladů pokryje dotace z Integrovaného operačního programu.

Najít práci na...

(Dokončení ze strany 1)

S poklesem nabídky došlo i k mírnému zhoršení poměru nezaměstnaných a volných pracovních příležitostí. Nyní na každé volné místo připadá zhruba 2,5 nezaměstnaného, ještě před rokem to přitom bylo necelých osm lidí.

Dluhy na nájmu...

(Dokončení ze strany 1)

Tato práce se bytovému oddělení daří i proto, že když se nájemci dostanou do obtíží, mohou jim nabídnout menší byt, případně pokoj na ubytování. V případě, že nájemci neplatí ani přes opakované výzvy a odmítají pomoc s řešením své situace, musí být vrácit městu, a to buď dobrovolně, nebo soudní cestou.

Volné byty, na nichž vázne dluh nejen po posledním nájemci, ale v některých případech i po předchozích nájemcích, nabízí radnice zájemcům za přistoupení k dluhu, čímž se uhradí dluh vůči se k bytu buď zcela, nebo alespoň částečně. „Vloni se nabídko 22 a letos doposud jen 14 takových bytů,“ upřesnila Jana Pobořilová.

Na zbylé dluhy se podává k okresnímu soudu návrh na vydání platebního rozkazu s následnou exekucí. „V loňském roce jsme podali 18 exekucí, letos už 20,“ podotkla vedoucí bytové správy.

Radnice představila dva návrhy...

(Dokončení ze strany 1)

Druhá varianta počítá se 46 parkovacími místy, ale parkoviště by bylo průjezdné.

Většina z přítomných v rámci diskuse se vyslovovala pro variantu číslo jedna, tedy pro vznik 50 míst bez možnosti průjezdu. „Na komunikaci za bankou směrem k házenkářskému hřišti není chodník a přitom je tato silnice úzká. Chodí po ní hodně lidí na sídliště, a když tam ještě parkují auta, dochází často k nebezpečným situacím,“ upozornil na nedostatky jeden z přítomných občanů.

Další poznamenal, že v případě propojení ulic by vznikaly zácpy, neboť průjezd celou ulicí Kadláčkovou ztěžují zaparkovaná vozidla. Navrhované řešení po zprůjezdnění ulic pomocí zářezových značek by dle mině přítomných neřešilo situaci, neboť většina řidičů zákazové značky nerespektuje.

Na závěr setkání byli přítomní vyzváni, aby hlasováním vyjádřili, kterou z předložených

variant by jako obyvatelé dané lokality upřednostnili. Všichni z přítomných, až na jednoho, dali hlas pro vznik rozdělného parkoviště s 50 místy bez průjezdu.

Radnice také dostala zpětnou vazbu, zda jsou lidé ochotni akceptovat rozšíření parkovacích ploch pro vozidla v rámci vnitrobloků 1 a 2. Taďy odpovědi už nebyly zcela jednoznačné. Někteří si nepřejí rozšiřování parkovišť na úkor zeleně či dětských hřišť a už vůbec nechtějí mít zaparkovaná vozidla pod okny svých bytů. Většina přítomných obyvatel byla ochotna akceptovat případné rozšíření odstavných ploch v rámci vnitrobloku č. 2, jenž je blíže ke komunikaci Čs. armády.

Znáť názor občanů z dotčené lokality bylo pro radnici potřebné. „Pokud vše půjde dobře a budou v rozpočtu volné finanční prostředky, parkoviště by se mohlo vybudovat v druhé polovině příštího roku,“ dodal Richard Petr, pracovník odboru rozvoje území.

V příštím roce se bude platit

poplatek za každou osobu zvlášť

Kopřivnice (hod) – V příštím roce nebude možné platit poplatky za komunální odpad stejným způsobem jako doposud. Důvodem jsou změny v legislativě.

Městský úřad v Kopřivnici proto přistoupil k přečíslování variabilních symbolů pro platbu místního poplatku za komunální odpad. „Od 1. ledna 2016 bude mít každý poplatník včetně dětí přiřazen nový samostatný variabilní symbol, což znamená, že nově nebude možné poplatek uhradit pod jedním variabilním symbolem za více osob, ale bude nutné za každou osobu zaplatit samostatně,“ upřesnila Lenka Pítrová, pracovník odboru finanční kopřivnické radnice, která má na starost poplatky za odpady.

Informace o nových variabilních symbolech obdrží občané Kopřivnice a místních částí Lubina, Mlnší a Vlčovice v dopise, který bude v průběhu prosince doručen do všech domácností. „Pro úhradu nedoplatků, které vznikly letos do 31. prosince, však platí původní variabilní symbol,“ poznamenala Lenka Pítrová s tím, že v případě jakýchkoliv nejasností se na ni mohou občané obracet, a to i telefonicky na čísle 556 879 742.

stiny

Dne 8. 11. po třetí hodině ranní přijala služba MP oznámení o rvačce v jednom z barů na Záhumenní ulici. Strážníci po příjezdu zjistili, že čtveřice mužů se dostala do fyzické potyčky, při níž byli tři z nich zraněni, a také byla způsobena škoda na zařízení podniku. Jeden z mužů byl převezzen záchrannou službou do nemocnice, zbylí dva aktéři ošetření odmítli. Strážníci pak na místo povolali policisty OO PČR, kteří si případ převzali k dorešení.

Dne 15. 11. spatřila hlídka MP při kontrole na křižovatce ulic Sportovní a Záhumenní stojící vozidlo s aktivovaným výstražným zařízením. Řidička vozidla uvedla, že do jejího vozidla při odbočování narazil řidič fiat. Při nehodě náštěti nebyl nikdo zraněn. Strážníci muže, který nehodu způsobil, vzal za nedařlékem parkovišti a u 52letého muže z Komárna provedli dechovou zkoušku, jejíž pozitivní výsledek potvrdil požití alkoholu před jízdou. Poté povolali policisty OO PČR, kteří si případ převzali k dorešení.

Ve čtvrtek 19. 11. před půl desátou dopoledne došlo ve Vlčovicích ke střetu automobilu s 61letou chodkyní, která utrpěla při kolizi vícečetná zranění a její stav byl život ohrožující. K nehodě vyjela posádka rychlé zdravotnické pomoci z Kopřivnice a vztlét i ostravský vrtulník letecké záchranné služby. „Zasahující lékař ZZS ji uvedl do umělého spánku a přistoupil k intubaci dýchacích cest. Pacientka byla ošetřena a poté ji záchranáři připravili k transportu do zdravotnického zařízení. Vrtulník ženu transportoval do traumatologického centra v ostravské Fakultní nemocnici,“ uvedl Lukáš Humpal, mluvčí ZZS MSK.



Architekt města Milan Šmíd představil lidem, kteří přišli na veřejné projednávání, dva návrhy nového parkoviště, které by mohlo vyrůst na pozemcích města vedle Komerční banky. FOTO: D. HOĐÁKOVÁ

S výběrem povolání pomůže školákům

Den technické kariéry

Kopřivnice (hod) – Pomocí v rozhodování o budoucím povolání má žákům osmých a devátých tříd akce Den technické kariéry, která se uskuteční ve čtvrtek 3. prosince v Kulturním domě v Kopřivnici od 13 do 18 hodin.

Přehlídku letos pořádá město již po čtvrté a setkává se s nestranným zájmem. Vloni ji navštívilo 220 žáků základních škol.

„V kinosále bude projekce propagačních snímků zapojených firem a škol, na chodbě před kinem a před Pomněnkou budou moci získat bližší informace přímo od jejich zástupců. Firma Varox bude svou prezentaci promítat na své televizní obrazovce,“ láká zájemce na akci Jiří Huška, jenž pro město akci organizuje.

Ten poznamenal, že doposud svou účast na prezentační akci potvrdilo šest firem a čtrnáct středních škol.

Návrh rozpočtu počítá s opravou Štramberské... Při sestavování rozpočtu se berou v potaz i podněty od občanů

(Dokončení ze strany 1)

Podle jeho slov by peníze na projekt byly jen začátkem, na samotnou realizaci první etapy rekonstrukce koupaliště, zahrnující opravu bazénových van a výměnu technologie úpravy vody, by podle odhadů zpracované studie vyšla na 42 milionů korun.

Rozpočet ale počítá se zahájením jiných investic. K nejviditelnějším by měla patřit první etapa úpravy centra města a druhá etapa rekonstrukce ulice Štramberské. „Na tyto investice je v aktuálním návrhu rozpočtu vyčleněno po osmi milionech korun s tím, že obě tyto částky budou po Novém roce upraveny. V lednu bychom totiž měli mít k dispozici projekt úpravy Štramberské, který určí rozsah aktuální etapy úpravy této komunikace, a bude také již po veřejném projednání studie úprav centra města a i tam bude jasnější, kolik peněz bude potřeba na provedení první z plánovaných etap,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný. V případě Štramberské je pravděpodobné, že se oby-

vatelé města dočkají nové silnice v úseku od Katolického domu minimálně po restauraci Pod Kaštany. V případě centra města se v novém roce teprve začne s projekčními pracemi, které by mohly být dokončeny na konci prázdnin. „Pak chceme začít se samotnou realizací, ale je pravděpodobné, že v roce 2016 se stihnou provést jen potřebné přeložky inženýrských sítí,“ uvedl starosta Kopečný.

Aktuální návrh rozpočtu počítá také s řadou dalších, ne až tak viditelných investic. Kompletní opravy se má dočkat například střední ZŠ Zdeňka Buriana a postaven bude také chodník na ulici Janáčkovi, další peníze vloží město do rozšíření sítě v průmyslovém parku a podobně.

Přestože současný návrh rozpočtu na rozdíl od dosavadní praxe obsahuje celou řadu investic, další by měly přibývat začátkem příštího roku, kdy dojde k úpravě rozpočtu na základě skutečného zůstatku hospodaření z letošního roku, ale také na základě očekávaných dodatečných příjmů. „Máme k dispozici rozhodnutí Regionální

rady o tom, že nám Regionální operační program Moravskoslezsko zpětně poskytne dotaci na již provedené rekonstrukce krytého bazénu a hřiště u školy Emila Zátopky. To by mělo znamenat minimálně dvacetimilionový příjem do příštího roku a o využití těchto peněz pak bude zastupitelstvo rozhodovat v březnu,“ uvedl starosta Kopečný. Další neznámou je pak to, jak se zastupitelé v prosinci postaví k navýšení prodeji budovy ZŠ sv. Zdislavy. Pokud by si tento záměr získal většinovou podporu, příjem rozpočtu by znovu povyrostl minimálně o dalších 17,6 milionu korun.

Zastupitelé budou o rozpočtu na příští rok rozhodovat na svém posledním letošním jednání ve čtvrtek 10. prosince. Možnost připomínkovat rozpočet mají také všichni občané. Své podněty k aktuálnímu návrhu zveřejněnému na úřední desce i webu města musí na radnici doručit do 9. prosince, přímo je pak mohou přednést na samotném jednání zastupitelů o den později.

Při sestavování rozpočtu se berou v potaz i podněty od občanů

Kopřivnice (hod) – V rámci veřejných jednání, kterých se účastní občané města, byl znesen návrh na veřejnou tvorbu rozpočtu města. Sestavování rozpočtu je časově a odborně náročný proces, který nakonec po projednání v radě schvaluje zastupitelé.

Občané mohou návrh rozpočtu připomínkovat, a to písemně nebo přímo na jednání zastupitelstva. Ke zjištění aktuálních potřeb a podnětů proto využívá město pravidelnou akci Fórum Zdravého města, na němž se sestavuje žebříček 10 P, tedy přiležitosti či problémů. Tyto návrhy se pak berou v potaz při sestavování rozpočtu. „Letos tak do návrhu rozpočtu byly z fóra zapracovány například požadavky rozšiřování cyklostezek, kdy bude zpracován nový cyklogenerál, a řešíme zpřístupnění trasy pro pěší i cyklisty v Lubíně kolem objektu firmy Multised. V rámci navýšení počtu parkovacích míst u polikliniky rozpočet počítá s finančními

prostředky na studii možného řešení parkování pro návštěvníky tohoto zařízení. V příštím roce by se také měla realizovat rekonstrukce další části ulice Štramberské a budeme dokončovat projektovou přípravu na zateplení domu dětí a mládeže tak, aby se mohla podat žádost o dotaci na jeho realizaci,“ komentovala řešení podnětů veřejnosti Lenka Šimečková, vedoucí oddělení strategického plánování.

Detailně a samostatně projednávat návrh rozpočtu s veřejností tak jako například Strategický plán není možné, neboť občané nemají přesné informace o tom, v jakém stavu jsou jednotlivé objekty, jaké opravy jsou nutnější či jaké jsou možnosti získání dotačních titulů. „Proto každoročně probíhají diskusní fóra či veřejná jednání s jednotlivými projekty a návrhy, čímž tak radnice dostává zpětnou vazbu na priority potřeb občanů,“ dodala Lenka Šimečková.

Policie šetří případy agresivního chování

Nový Jičín (hod) – V posledním období došlo k několika případům agresivního chování, které prověřují novojičínští policisté. Agresory řešili v Bílovci, ve Frenštátě pod Radhoštěm, v Kopřivnici i Příboře. „Některé útočníky skončili v péči lékařů v psychiatrické léčbě, jiní byli po incidentu umístěni na protialkoholní záchytné stanici po předělení použití zákonných donucovacích prostředků, po některých se stále pátrá,“ uvedl Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínských policie.

V Kopřivnici 28letý muž vyhrožoval s nožem v ruce své družce. Důraznými výhrůžkami smrti v ní vzbudil důvodnou obavu o svůj život i život jejího dítěte. Policisté šetří další případ, a to násilné odcizení dresu hokejovému fanouškovi. K tomu mělo dojít v nočních hodinách 17. listopadu na ulici Husově. Pod pohrůzkou i samotným násilím odcizili doposud neznámí pachatelé poškozenému 26letému muži dres z těla a poté s ním utkali. V Příboře způsobil 28letý muž úderem do tváře zdravotní komplikace své bývalé 24leté přítelkyni. K samotnému napadení mělo dojít na chodbě obytného domu ulice npr. Loma. Žena poté vyhledala lékařské ošetření.



Scénky, které přesně simulovaly postupy neseriózních prodejců, mají starším lidem pomoci účinně se bránit jejich nátlaku. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Senioři v Mniši se učili...

(Dokončení ze strany 1)

Právě mystifikační pojetí prezentace a scénky mají jednoduším způsobem lidem přiblížit, jaké metody nepoctiví obchodníci na předváděcích akcích používají.

Lidé přítomní v sále kulturního domu v Mniši se tak dozvěděli, že obchodníci pro své produkty vytvářejí speciální názvy, aby svým potenciálním zákazníkům ztížili srovnání, stejně jako odhalili mechanismus techniky cenové kotvy, kdy obchodník původně oznámenou, mnohonásobně přemrštěnou cenu snižuje o desítky procent, ale i konečná cena je ve výsledku neméně vysoká. Do hry návštěvníky akce pořadatel vtáhl už u vchodu, když u prezentace požadovali osobní a kontaktní údaje. „Lidé si často vůbec neuvědomují, o jak citlivé údaje jde. Kontaktní telefon umožňuje šmejdim člověka zvat na předváděcí akce, i když letákové kampaně byly výrazně omezeny. Křesťní jméno zase vysoce kvalitním obchodníkům umožní komunikaci s daleko větším emočním zaujetím. Doufám, že když lidem ukážeme, jak snadno jsme je přiměli k tomu, aby nám své údaje poskytli, a pak jim řekneme, jak je možné je zneužívat, že už příště budou opatrnější,“ říká Romana Mazalová.

V podstatě totožný program už radniční odbor sociálních věcí připravil v září i pro kopřivnické seniory. Ti si netradiční formou osvěty pochvalovali, a tak byla stejná možnost nabídnuta také starším lidem z Lubiny, Vlčovic a Mniši. Pro zájemce z dalších dvou obcí byla dokonce připravena autobusová doprava do Mniši.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Jičínská škola vyčerpala milion na zvyšování kvality ve vzdělávání

Příbor (ili) – V rámci operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost obdržela Základní škola Příbor na ulici Jičínské částku 942 105 korun na zvyšování kvality ve vzdělávání, čímž se rozumí nejenom zkvalitnění počátečního vzdělávání, ale je zároveň i orientováno jak na motivaci k dalšímu vzdělávání, tak i na budoucí uplatnitelnost žáků na trhu práce.

Díky téměř milionové částce se během letních prázdnin zúčastnili tři pedagogové jazykových kurzů anglického a německého jazyka v Rakousku a na Maltě. V říjnu další dva absolvovali cestu do Finska, kde měli možnost účastnit se vyučovacích hodin přírodovědných a technických předmětů a zároveň konfrontovali své zkušenosti s vyučujícími z celé Evropy.

„Velkou radost měli i žáci II. A, IV. A, V. A a VIII. A, kteří v rámci tzv. čtenářských dílen obdrželi řadu nejnovějších knih. Tyto knihy je nejenom baví, ale zároveň mohou podpořit rozvoj jejich čtenářské gramotnosti. Všechny knihy budou později k dispozici i ostatním žákům školy,“ uvedla učitelka Jitka Piskořová.

Asi největším počinem, jak organizačně, tak finančně, byl týdenní jazykové vzdělávací pobyt pro čtyřicetku žáků 2. stupně a jejich šest vyučujících v Londýně. Žáci se zúčastnili výuky angličtiny s rodilými mluvčími, viděli řadu pamětihodností a svezli se lodí po Temži až k observatoři v Greenwichi, kde se někteří postavili na nultý poledník. Ubytování včetně stravy zajišťovaly hostitelské rodiny, což umožnilo žákům seznámit se s anglickým prostředím v naprosto autentických podmínkách.

Skotnické pořídila bezpečnostní prvky v dopravě

Skotnice (ili) – V minulém týdnu se uskutečnilo ve Skotnici veřejné setkání představitelů obce s občany. Hlavním důvodem byl projekt tzv. kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji, ke kterému účastníci dostali nejen podrobnou informaci, ale i písemný materiál. Zastupitelstvo obce Skotnice se rozhodlo navíc podpořit úspěšně žadatele o dotaci na výměnu zdrojů tepla v rodinných domech ve Skotnici pevnou částkou 5 000 korun.

„Dnešní setkání bylo zaměřeno hlavně na výměnu životů, ale i tak jsme získali další podněty ke zlepšení života v obci. Zpravidla se jednalo o zvýšení

bezpečnosti občanů,“ uvedla skotnická starostka Anna Mužná.

Že bezpečnost leží vedení obce na srdci, dokládá i nedávna instalace dvou zpomalovacích retardérů a dopravního směrového zrcadla umožňujícího bezpečný výjezd z boční ulice. Zatímco zmíněné zrcadlo si všichni pochvalují, zpomalovací retardéry se nestály s jednoznačným přijetím. Stěžují si cyklisté, inline bruslaři a v neposlední řadě i řidiči. „Nelze vyhovět všem. Impuls vzešel od samotných občanů, kteří si stěžovali na rychlý průjezd vozidel centrem obce,“ dodala starostka.



Zpomalovací retardér před restaurací U Zábáka ve Skotnici neuvítali všichni uživatelé místní komunikace s nadšením. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Na letišti proběhlo cvičení Safeguard 2015

Mošnov (ili) – Letiště Leoše Janáčka se ve čtvrtek 12. listopadu stalo dějištěm cvičení několika desítek ostravských vojáků v záloze. Cvičení Armády České republiky společně se složkami Integrovaného záchranného systému Safeguard 2015 probíhalo podle připravených scénářů krizových situací, jako například vynucené přistání civilního letadla nebo pacifikace

ozbrojených ohrožujících bezpečnost letiště. Cílem cvičení bylo prověřit připravenost Aktivních záloh Krajského vojenského velitelství Ostrava společně se složkami IZS na krizové situaci v objektu možného napadení.

V Moravskoslezském kraji jde od roku 2012 již o čtvrté cvičení zaměřené na řešení mimořádných situací v objektech kritické infrastruktury.

„Chceme vojáky vycvičit v reálném prostředí k dosažení maximální připravenosti pro hlavní úkoly teritoriálních jednotek, jako jsou ochrana a obrana objektů a ochrana teritoria jak v mírovém stavu nebo při vyhlášení stavu ohrožení státu, tak ve válečném stavu, tentokrát navíc v prostředí letiště,“ zdůraznil ředitel Krajského vojenského velitelství v Ostravě Jaroslav Hrabec.

Kompostéry už i v Petřvaldě

Petřvald (ili) – Ve 2. pololetí letošního roku byl realizován projekt Zavedení systému kompostování biologicky rozložitelných odpadů vznikajících v domácnostech v obci Petřvald. Na tento projekt v celkové hodnotě 2 896 213 korun získala obec v rámci Operačního programu Životní prostředí dotaci ve výši 90 procent na nákup 580 kusů kompostérů o objemu cca 1064 l a jednoho štěpkače.

Cílem projektu bylo zavedení systému pro separaci biologicky rozložitelného odpadu. Už od pondělí 23. listopadu docházejí na obecní úřad majitelé nemovitostí nebo osoby přihlášené k trvalému pobytu, aby podepsaly smlouvu o výpůjčce. Dostanou předávací protokol a na jeho základě si ve dvorech pod poštou vyvedávají kompostér na zelený odpad.

Hradišťan lidem splní hudební přání

Kopřivnice (dam) – První adventní neděle letos v Kopřivnici ozvláštní koncert Hradišťanu s Jiřím Pavlicou. Soubor patří k tomu nejlepšímu, co nabízí tuzemská worldmusic scéna.

Původně čistě folklorní soubor vznikl už v padesátých letech minulého století a cimbálová muzika byla součástí stejnojmenného tanečního souboru z Uherského Hradiště. Hradišťan se ale postupně odklonil od pouhé interpretace jihomoravské lidové muziky, až zcela převládla tvorba vlastní autorské hudby. Tuto cestu kapela nastoupila před sedmácti lety s nástupem primáse Jiřího Pavlice. Ten sice stále čerpá z pramenů lidové hudby, ale repertoár Hradišťanu tvoří autorské skladby a tematické hudební projekty.

Hradišťan se velmi často pouští do nejrůznějších hudebních fází, vystupuje s pěveckými sbory, symfonickými orchestry, bubenickou skupinou Jumping Drums. Na jednom pódiu i ve studiu se potkali i se skupinou alikvotních zpěváků ze sibiřského Altaje a podobných počínů má Jiří Pavlica a Hradišťan na svém

kontě celou řadu.

Jak přesně bude vypadat koncert, který začíná v neděli 29. listopadu v 19 hodin, neví ještě ani samotní členové kapely. „Jen málokdy, když přicházíme na jeviště, známe přesný program. Skladby vybírá Jiří Pavlica podle atmosféry a nálady přímo na místě,“ říká David Burda, který v Hradišťanu jako jediný hraje na dechové nástroje. Kromě něj a primáse Pavlice se posluchači mohou těšit na cimbalistu Milana Malinu, violistu Romana Gilla, kontrabasistu Milana Gablase a zpěvačku Alici Holubovou.

Jistě přije, že v programu zazní několik skladeb z aktuální desky Vteřiny křehké. „Je pravděpodobné, že zazní i nějaké písně, které se vztahují k aktuální roční době, tedy času mezi Dušičkami a adventem,“ nechal se slyšet David Burda. Každopádně skladbu koncertu mohou přý ovlivnit i sami návštěvníci koncertu. Pokud kontaktují členy Hradišťanu na jeho webových stránkách a zmíní své hudební přání pro nedělní koncert, kapela se přý pokusí jej splnit.

Předškoláci budou tančit

Kopřivnice (dam) – Třetí ročník taneční přehlídky předškolních dětí bude v sobotu 28. listopadu odpoledne hostit velký sál Kulturního domu v Kopřivnici.

Moje trdlování, které pořádá soukromá Mateřská škola z Hájova, se utěšeně rozrůstá. Letos se kromě dětí z pořádkové školky představí také holky a kluci navštěvující osm kopřivnických mateřských škol. Celkem je na programu devět vystoupení v rámci přehlídky a dvouhodinový program doplní i hosté. Jedním svým tanečním číslem přispěje zdejší ZUŠ Zdeňka Buriana, se streetdanceovou choreografií dorazí tanečníci ze Vsetína a jedna bývalá absolventka hájovské školky předvede umění salsy.

„V úvodu se představíme s vlastní choreografií také my zaměstnanci školky, abychom si na vlastní kůži vyzkoušeli, jaké je to vyjít na jeviště před pět set diváků,“ slibuje Iveta Šrubařová, ředitelka MŠ Hájov.

Festival nabídne filmy o sněhu a ledu

Kopřivnice (dam) – Čekem tři hodiny filmů, ve kterých hlavní roli hrají sníh a mráz, ale také milovníci adrenalinu, kteří se pouštějí do křížku s extrémními počasí při polárních expedicích nebo při zdolávání velehor, nabídnou už zítra večer Snow Film Fest 2015. Putovní festival žánrových filmů bude v Kopřivnici 27. listopadu od 18 hodin hostit Art Tě Kafe Mandale.

„Festivalová porota vybrala nejlepší

snímky s tematikou extrémního lyžování, zimního lezení, snowkitingu, skialpinismu a dalších zimních šileností a výběr toho nejlepšího promítneme i v Mandale,“ slibuje dramaturg klubu Marek Horyna.

Na diváky čeká ve dvou blocích celkem osm krátkých filmů nejruznější stopáže od tří až po 42 minut. První blok projekce začíná v osmácté a druhý ve dvacet hodin.

KOK chystá koncert

Kopřivnice (dam) – Komorní orchestr Kopřivnice připravil na úvod adventu koncert. Předvánoční období otevře v neděli 29. listopadu v 15 hodin vystoupením v Katolickém domě. Na programu budou nejznámější kusy z oblasti klasické muziky jako například Malá noční hudba W. A. Mozarta, Dvořákova serenáda pro smyčce nebo slavná píseň Panis Angelicus Césara Francka. V programu ale zazní už i výběr koled v úpravě Evžena Zámečnicka nebo slavná vánoční melodie Bílé Vánoce. Hostem orchestru řízeného Petrem Lichnovským bude zpěvačka Renáta Heraltová.

V Mandale zahraje Maurizio Abate

Kopřivnice (dam) – V rámci koncertní šňůry po České republice vystoupí v Kopřivnici italský hudební experimentátor Maurizio Abate. Rodák z Trevisa je kytaristou samoukem a zvládá také další strunné nástroje. Právě s nimi nahrává části improvizovaných melodií, které pak pomocí smyček vrství do ploch psychedelického ambientu s příchutí folku i elektronické hudby. Začátek koncertu je naplánován na dvacet hodin.

O vavříny z devětačtyřicáté Tatro se podělily páry z Čech a Slovenska

Kopřivnice (dam) – Vavříny vítězství z letošního devětačtyřicátého ročníku taneční soutěže putují do slovenské Nitry a Kutné Hory. Ve standardní části porotci na nejvyšší příčku postavili mladý slovenský pár Miloš Tigvy – Linda Sládečková z Akademie tance Nitra. Taneční pár suverénně prošel soutěží, a přesto, že doposud v sezóně nezískal jediný bod, z Kopřivnice si kromě trofeje pro vítěze odváží také cenných 33 bodů do svého hodnocení. V pěti latinskoamerických tancích sedmičlennou odbornou porotu nejvíce zaujal

pár Jakub Chmiel – Simona Ichnovská z Tanečního klubu Marandi.

Konkurence v soutěžním klání v kategorii A byla vysoká. Ve standardní části změřilo síly 15 a v latinskoamerické 17 párů. To, že lidé viděli soutěžní tancování velmi dobré úrovně, ilustruje i fakt, že hned dva páry si z Kopřivnice odvezly kromě postavení na stupních vítězů také postup do nejvyšší mezinárodní třídy M. Konkrétně slo o Matěje Janáka a Annu Krátkou z TK Chvalčovic, kteří si postup vybojovali ziskem třetího místa ve standardní části

soutěže, a Tomáše Jakubce a Lenku Kvasnickou z Taneční školy Starlet Brno, kteří své „Emko“ přidali ke stříbru v latinské části soutěže.

Program Tatro byl tradičně rozdělen do dvou částí. Odpoledne mohli lidé vidět základní kolo, ve kterém se představily všechny přihlášené páry. Do semifinále postoupilo jedenáct párů, ty pak už před diváky večerního galaprogramu prošly dalším vyřazovacím sitem a do finálového kola postoupilo 6 párů, respektive 7, protože v latinskoamerické semifinále došlo

k rovnosti bodů u dvou párů.

Do posledního místa zaplněný kulturní dům přihlížel také doprovodnému programu, ten byl tentokrát rozdělen do větších bloků, které zkracovaly čekání při sčítání výsledků. Kromě místních tanečnic a tanečníků ze ZUŠ Zdeňka Buriana a taneční skupiny Thara Junior se lidé dočkali ukázk párové akrobacie v podání AcroDancers, swingové taneční stylů předvedli členové Old Town Swing a zpestřením byly také muzikálové písně v podání zpěvačky Hany Fialové. Přesto jako by věhlas

taneční soutěže Tatra poněkud ztrácel svůj lesk. Poté, co kvůli soutěžním regulím není dost dobře možné pořádat na zdejších parketu soutěž Taneční ligy, ztrácí svou noblesu i taneční program. Pravidelným divákům jistě scházejí například velké taneční formace a předtančení, stejně jako výpravné choreografie prestižních tanečních klubů, které po mnoho let patřily k ozdobám Tatro. Co ale zůstává, je vysoká obliba akce a vynikající atmosféra v sále, kterou si pochvalují jak tanečníci, tak lidé z přípravného týmu soutěže.



Součástí projektu na podporu čtenářské gramotnosti na ZŠ sv. Zdislavy bylo i setkání s autorkou dětských knih Ivonou Březinovou. FOTO: ARCHIV ZŠ sv. ZDISLAVY



Latinskoamerickou část letošní Tatro opanoval pár s číslem 41 tvořený Jakubem Chmielem a Simonou Ichnovskou z Tanečního klubu Marandi. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Spisovatelka vedla děti ke čtení

Kopřivnice (dam) – Beseda se spisovatelkou jako jeden ze způsobů, jak zaujmout mladé čtenáře a přivést je ke knize, vyzkoušeli na ZŠ sv. Zdislavy. „Žáci měli možnost setkat se s autorkou dětských knih Ivonou Březinovou. Ta dětem z druhé až páté třídy vyprávěla, jak vzniká knížka i o tom, jak se sama stala spisovatelkou. Setkání bylo velice milé. A na závěr si děti mohly nechat autorkou podepsat knížku,“ říká Vladimíra Kupčíková ze ZŠ sv. Zdislavy.

Beseda se spisovatelkou byla součástí většího projektu nazvaného Cesta k porozumění, v rámci kterého škola získala víc jak 670 tisíc korun na rozvoj čtenářské gramotnosti a podporu jazykového a technického vzdělávání. „V rámci tohoto projektu jsme zavedli do výuky čtenářské dílny. V rámci výuky českého jazyka je vyčleněn čas, ve kterém žáci samostatně čtou knihy, které si sami vyberou, a následně probíhají aktivity, které mají přispět k porozumění textu rozvíjet schopnost převyprávět přečtený text a podobně,“ doplnila Kupčíková. Díky projektu se zhruba o dvě stovky titulů rozrostla také žákovská knihovna školy. Šlo o beletristické tituly, které mají žáky přivést ke čtení.

Součástí projektu je také vzdělávání v cizích jazycích, a tak ještě letos v prosinci vycestuje čtyřicetka žáků druhého stupně školy na týdenní vzdělávací pobyt do Anglie, kde je čeká výuka i poznávání pamětihodností. Školáci navíc budou bydlet přímo v britských rodinách, a tak i zde budou rozvíjet svou schopnost porozumění.

Město Kopřivnice vypisuje pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kopřivnice
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA POZICI

**LEKTOR
DOPRAVNÍ VÝCHOVY**

**pro dětské dopravní hřiště
k výuce žáků 1. a 2. stupně ZŠ**

Nástup: k 1. 3. 2016, částečný úvazek

Předpokladem pro přijetí:

- znalost zákona č. 360/2000Sb.,
- pedagogické vzdělání nebo zkušenost s výukou dopravní výchovy

**Příhlášky posílejte nejpozději
do 15. 1. 2016 na adresu:**

Zdeňka Křišková, mateřská škola, ul. Krátká 1105,
742 21 Kopřivnice nebo na ms-kratka@koprivnice.org

**SLAVNOSTNÍ
ZAHÁJENÍ
ADVENTU** * rozsvícení vánoční výzdoby * **neděle**
* koncert Acoustic Irish * **29. listopadu**
* starostův punč * **v 15.30 hodin**
před kulturním domem

BLEŠÁK
28.11.2015 8-16 h
Katolický dům Kopřivnice
POŠLI TO DÁL!

**Levné hračky, knihy, hudba, filmy, oděvy,
sportovní potřeby, věci do domácnosti,
originální vánoční dárky.**

**Výtvarna pro děti, čajovna a restaurant
Mandala, hraní do klobouku.**

Japonské přísloví: Kdo máš lucernu... (dokončení v tajence)

◆	SPZ HRADCE KRÁLOVÉ	ALKOHOLIKY NÁPOJ	OHMATÁVÁNÉ	DIALEKT	◆	OTČIL ZVUKU HODINÁŘSKÝ	LATINSKÁ SPOJKA	ŽNEC	TROŠKA	NEPŘEJÍT NA NEBO	VÝHODNÁ KOUPE
SLOVENSKÁ ŘEKA						SMUTNO					
REZAVÉ ŽLUTA BARVA						ÚTERÝ					
						UMIŘENÝ ZÁPIS					
PŘEKAZIT							PARKOVÁ ROSTLINA				
							ZKAZIT				
AFT. KLOPS, OKRASE, OMA, PANOFTALMIE, REMAL	OPĚZENÝ MASOVÝ NOK	TAMBLÉ (NÁŘ.)	NATĚROVÁ HMOTA			BOJ					
						KRMIT SE					
Tajanka											
VLEVOV STUČKA						SLOVEN. IR			ZN. TELLURU		ANGLICKÝ KLČ
						VÝROEK NA SILNOST JAZYKA			SPOJKA		
NĚM. BABIČKA						JMÉNO PEVNÝ			PALAC KULT. (ZOR.)		
						ODŠETPNÝ ZAVOD (ZOR.)			ZOR. MISTROVSTVÍ SVĚTA		
HNISAVÝ ZANĚT ČELÉHO OKA (Z REG.)											
VYSTOUPIT NA VOSRU									ZKOUŠKY		

dopisy čtenářů

Hokej jako házená

Házenkářské skóre úvodem – hlásal palcový titulček v Rudém právu po výhře československých hokejistů nad Švýcarskem 19:1 na MS 1972 v Praze, to je historie již hodně vzdálená. Čerstvou historií je duel hokejistů HC Kopřivnice proti SK Karviná ze soboty 14. 11. 2015 s výsledkem 18:5. Zápas potvrdil, jak vskutku neobvyklou a nádhernou podívanou je lední hokej.

Někdy je to boj na ostří nože a do poslední minuty, kdy se soupeři přetahují o výsledek, jindy exhibice, hra kočky s myši a s gólovým koncertem. Hokej důkladně okořeněný přívalem branek do sítě protivníka si diváci bezpochyby užívali a dobře se bavili.

Trošku mi bylo líto toho chlapce, střežícího karvinskou svatyni. při jeho zoufalých zákrocích mu padala přilba z hlavy, ale co nadělal, když ho spoluhráči nechávali na holičkách.

Na závěr připomenutí pamětníkům a pro informaci mladším. největší kanonádu jsme na našem zimním stadionu viděli přesně před dvaatřiceti lety, kdy tehdejší hokejisté TJ Tatra Kopřivnice v krajském přeboru převládali TJ Sokol Kravaře 27:3. Neuvěřitelné, co říkáte? **Stanislav Hlas**

STK po osmé a zase výborně

Jen aby si někdo nemyslel, že jsem se svým autem prošel technickou kontrolou.

To Supr Tým Kantorek opět vyprodal celý sál v Kulturním domě Kopřivnice. Stalo se tak 18.11.2015 večer, kdy Irena Kašubová, Iva

Eichnerová, Eva Nedjalková a Božka Sopuchová uspořádaly svůj tradiční, předvánoční recitál. Opět bravurně zazpívaly ať bez muzikantů, nebo s nimi a také se souborem vokalistek. Také nás navštívila Jana Kratochvílová, Marta Kubišová, Waldemar Matuška a Yvone Přenosilová. Všichni v podání jednotlivých sólistek. Písníčky starší i nové moc potěšily všechny posluchače. Spokojené úsměvy a potlesk to potvrzovaly. Součástí večera byl křest druhého CD-čka. Role komra se zhostil pan Hrnčárek, který „dávčata“ pochválil, poděkoval jim za jejich dlouholeté působení na kopřivnické kulturní scéně. Do dalších let jim popřál vše nejlepší.

CD-čko jsem si zakoupil a už si je i poslechl. Třídenní práce na jeho natočení se určitě vyplatila. Kdo je nemá, může si je zakoupit v knihkupectví Pohoda.

O přestávce byli všichni návštěvníci pozváni na občerstvení.

I druhá polovina koncertu byla skvělá. Každý z nás určitě uslyšel tu „svou“ písničku. Ti šťastnější z nás si na závěr odnesli i některou z cen z tomboly.

Recitál se vydařil. Všem účinkujícím moc děkuji. Děvčatům přeji, aby jim to tak krásně zpívalo i nadále. Aby svým zpěvem rozdávaly radost všem, kdo je budou poslouchat.

Pokud chcete, tak na webových stránkách stk.xf.cz se o nich můžete dovědět spoustu dalších informací. **Oldřich Němec, spokojený fanoušek**

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO

KOPŘIVNICE

Čt 26. - pá 27. listopadu v 17.30 hodin životopisné drama USA **Steve Jobs**. Film o největším počítačovém vizionáři naší doby.

Čt 26. - pá 27. listopadu ve 20 hodin horor USA **Viktor Frankenstein**. Příběh ze století, kdy se čerstvě probuzená věda, nové technologie a tradiční víra a náboženství sblíží, aby změnila zákony, jimiž se řídí život a smrt...

So 28. - ne 29. listopadu v 15.30 hodin rodinný film Norska, Dánska **Jo Nesbø: Doktor Proktor a prdici prášek**. Bláznivá komedie pro ty, kterým není nic lidského cizí.

So 28. - po 30. listopadu v 17.30 hodin akční sci-fi USA **Hunger Games: Síla vzdoru II. část**. Nepůjde jen o přežití! Bude se bojovat o budoucnost obyvatel celého Panemu...

So 28. - po 30. listopadu ve 20 hodin akční thriller USA, VB **Spectre**. James Bond musí rozplést složitou pavučinu lži, aby nakonec odhalil děsivou pravdu o Spectre...

Čt 3. - pá 4. prosince v 17.30 hodin rodinný film ČR **Aldabra: Byl jednou jeden ostrov**. Unikátní osudové příběhy živočichů, kteří obývají atol Aldabra, kteří se zde rodí, vytvářejí společenství, přivádějí na svět mládě i bojují o své přežití...

Čt 3. - pá 4. prosince ve 20 hodin kriminální thriller ČR **Gangster Ka**. Radim Kraviec alias Káčko se vyznačuje vysokou inteligencí a talentem pro dokonalý podvod...

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Čt 26. listopadu v 17 hodin **Podzimní seniorské odpoledne** - program pro tanec i poslech

So 28. listopadu v 15 hodin **Moje trdlování** - 3. ročník taneční přehlídky dětí předškolního a mladšího školního věku

Ne 29. listopadu v 15.30 ho-

din **Slavnostní zahájení adventu v Kopřivnici** - zahraje kapela Acoustic Irish, rozsvícení vánoční výzdoby města

Ne 29. listopadu v 19 hodin **Hradišťan & Jiří Pavlica** - ojedinelé hudební těleso s nezvykle širokým žánrovým záběrem a tradičním materiálem

Pá 4. prosince v 16 hodin **Mikulášská jízda** (před KDK)

Ne 6. prosince v 15.45 hodin **Dáma s kaméliemi** - záznam baletu z Bolšovo Těatru v Moskvě

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava **Má vlast cestami proměn** - svědectví o zvelebování opomíjených míst a objektů v sídlech a krajíně (do 18. prosince)

Po 7. prosince v 18 hodin **Pokojný bojovníkem v životě** - beseda s Jiřím Kubjákem o tom, jak najít své poslání

árt té káfé

MANDALA

Pá 27. listopadu v 18 hodin **Snow Film Fest 2015** - dvě pásma nejlepších outdoorových filmů loňského roku (Restaurant Mandala)

So 28. listopadu ve 20 hodin **Provincy** - je libo hippie, pestrobarevné koberec 70. let nebo polozapomenuté kapely osmdesáté...?

Ne 29. listopadu ve 20 hodin **Maurizio Abate (ITA)** - dlouhé improvizace, experimenty, koláže různých zvuků a absolutní ponor do vlastní mysli

MUZEUM

TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice **Emila a Dany Zátopkových** - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie,

medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava fotografií **Jana Reicha - Bohemia** (do 29. listopadu)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Tomáš Křivý: Mezi člověkem a zvířetem** - sochy a reliéfy (do 30. prosince)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Jaroslav Bordovský - řezby** (do 17. ledna)

MUZEUM

OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

ŠTRAMBERK

Aktuální výstava **Štramberské Vánoce** - výstava betlémů a výtvarných prací dětí štramberských škol (Městské informační centrum, do 13. prosince)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 6. prosince v 18 hodin thriller Francie **Tenné kouty**

Město Kopřivnice pořádá v centru na pěší zóně

Mikulášský jarmark 2. a 3. prosince

Vánoční jarmark 16. a 17. prosince

Zuání jsou rukodělní výrobci a prodejci vánočního zboží i dalšího sortimentu (informace: 556 879 658, 737 160 184)

INZERÁT JE MOŽNO PODAT:

- písemně (vhodit do boxu na informacích MÚ)
- e-mailem (kopr.noviny@koprivnice.cz)
- formulářem na www.koprivnice.cz - Kopřivnické noviny

Céline Bossu s kapelou **Hluční sousedé**

6. 12. 2015 / 18.00

Katolícký dům Kopřivnice

Dobrotylný koncert «Ke hvězdám»

Hosté: patronka Purpuru zpěvačka Le Hřázová autor písni «Ke hvězdám» Martin Velimínský

Sbor dobrovolných hasičů ve spolupráci s Osvětovou besedou Vlčovice si Vás dovolují pozvat na

Mikulášskou nadílku

která se koná v sobotu 5. 12. 2015 od 14:00 v sále Kulturního domu ve Vlčovicích.

Můžete se těšit na zábavné odpoledne plné soutěží nejen pro děti.

Vstupné dobrovolné. Bohaté občerstvení zajištěno.

Dárkové balíčky s nadílkou objednávejte do 3. 12. 2015 telefonicky: +420 604 503 031 nebo osobně u Alžběty Kahánkové, Vlčovice 94. Cena balíčku: 80 Kč.

KOSTEL svatého BARTOLOMĚJE

ENSEMBLE INÉGAL

Adam Václav Michna z Otradovic - Loutna česká

ST 16. prosince v 18 hodin



Pátek 27. listopadu - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Pátek 4. prosince - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Kniha o fascinaci vědou i bohem, o temných stránkách, které mají v sobě lidé, kteří utrpí těžké životní ztráty, příběh charismatického božského sluhu a jeho posedlosti - to je nová kniha **Stephena Kinga** mající název **Revival**.

Jak se někdo stane nebo také nestane vegetariánem - to je námětem knihy **Jist zvířata**. Autor knihy **Jonathan Safran Foer** objektivně popisuje, co během svého čtyřletého výzkumu ohledně vegetariánství zjistil, viděl a zažil. Údaje prokládá svými úvahami, poutavými vyprávěními a reportážemi, autentickými výpověďmi malo- i velkochovatelů masa a pracovníků na jatkách.

Zuzana Maléřová spolu se svým manželem, fotografem **Vladem Bohdanem** tvoří dlouholetou autorskou i životní dvojici. Jako autoři se představují i v jejich poslední knize **Dopis Cyranoovi**. Knihu tvoří ohlédnutí, silný citový a dramatický vstup do autorčina osobního života. Napínavý a zároveň historický román z doby panování krále Ludvíka IV. - to je kniha **Hněv nebes**. Autorem je **Richard Dübél**.

Román **Porodní bába na Syltu** je dramatický příběh odehrávající se na pozadí historických událostí - stavby ostrovní železnice a počátků turistického ruchu na jednom z nejoblíbenějších ostrovů v Severním moři. Knihu napsala **Gisa Pauly**.

Špiónka princezny Alžběty je volně románové pokračování velmi dobře napsané předchozí knihy mající název Churchillova sekretářka. Autorkou obou titulů je **Susan Elia MacNeal**. Ličí ve své knize další osudy dívky, která se stala za II. světové války řízením osudu špiónkou a poté byla vybrána, aby dohlížela na bezpečí hradu Windsor a jeho obyvatel.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerční otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

prodej

- leštěný rozkládací stůl, konferenční stolek a světlou knihovničku, každý kus 200 Kč nebo dohodou. Tel. 737 357 584
- odvodňovač. Pův. cena 6 000 Kč, nyní 1 500 Kč. Tel. 606 242 573
- nafukovací bazén, skoro nový, pův. cena 1 000 Kč, nyní 300 Kč. Tel. 606 242 573
- černou tabatěrku, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875
- starší rotoped, cena 500 Kč, běžky s hůlkami, cena 800 Kč, boty na běžky vel. 24, cena 100 Kč. Tel. 737 526 260
- eliptický magnetický trenážer BE 6600, cena 1000 Kč. Tel. 736 624 523

nemovitosti

- Prodám stavební pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
- Pronajmu, popř. prodám garáž Pod Bílou horou. Tel. 736 404 999

práce

- Hledám práci či brigádu, vlastním RP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

zvířata

- Prodám velkou klec na ptáky, dřevěnou s kovovým výpletem, 1000 x 600 x 600 mm. Vespod je nový hliníkový plech na vytažování, cena 600 Kč. Tel. 736 624 523
- Daruji dvouletého psa - křížence slovenského čuvače a německého ovčáka, je naprosto bezproblémový, vyvíčený, zdravý. Jen do dobrých rukou. Tel. 774 088 511

koupím

- fotoaparát Flexaret, objektivy a vše z optikotechny, Meopty Přerov a podobné. Tel. 778 456 671
- TATRA modely a hračky i použité po dětech, dále literaturu, suvenýry a jiné, peníze ihned na ruku. E-mail: janikm@email.cz

seznámení

- 46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875

daruji

- za odvoz šatní skříní, menší skříní na lůžkoviny, kredenc do kuchyně, dětskou válečku. Tel. 604 891 076

Dětský koutek
Žirafka

(příjemní kopřivnické radnice)

Rodiče, kteří si budou potřebovat vyřídit své záležitosti na úřadě či jinde ve městě, mohou využít kvalifikovaného hlídání dětí ve velmi příjemném prostředí za dvacet korun na hodinu.

**každé pondělí a středu
od 8 do 17 hodin**

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice

Tel.: 739 503 612,
556 848 633OTEVÍRACÍ DOBA
(listopad - březen)po - pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodinUPOZORNĚNÍ
NA MECHANIZOVANÉ ČISTĚNÍ ULIC

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu čistištění místních komunikací bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně ZAKÁZÁNO STÁNÍ motorových vozidel. Vozidla nerespektující zákazové dopravní značení budou odtahována.

- čt. 26. 11. Kpt. Nálepky, Dukelská, slepá Kpt. Jaroše za obchody; park E. Beneše
pá 27. 11. parkoviště za „Včelínem“, Na Drahách, Sadová mezi Koryčnou a Zahumenní, Školní, Pionýrská včetně parku
so 28. 11. opakované čistištění cyklostezky Dělnická-Kopřivnická vč. napojovacích chodníků u ZŠ Alšova

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

5 x křížence - pes
něm. ovčák - fena (štěně)
křížence - fena

aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města v menu
policej/útlek pro psy

KOTLÍKOVÉ
DOTACE

Město Kopřivnice
ve spolupráci
s Moravskoslezským
krajem zve občany

na konzultační schůzku
na téma
**JAK LZE ZÍSKAT DOTACI
NA VÝMĚNU STARÝCH
NEKOLOGICKÝCH KOTLŮ
ZA NOVÉ**

**2. prosince
od 15.30 hodin**

v budově Městského úřadu Kopřivnice, 10. patro

Pionýr Kopřivnice zve všechny
děti i rodiče vyzkoušet si...

VLASTNORUČNÍ VÝROBU
VÁNOČNÍCH OZDOB
(andělíčky ze šišek apod.)

V sobotu 28. listopadu od 14 hodin
v klubovně Pionýra
(na ulici Francouzské 1197)

Více informací na tel.:
606 445 245, Božena Klímecká

ROZMÍSTĚNÍ
VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejneru a popelnic.

30.11. Dvůrkova - slepý chodník

1.12. Obránců míru - za bývalým MÚ

team OlbramChallenge vás zve na

CHRISTMAS PARTY

ZÁBAVA
AKCE
TURNAJ
AFTER PARTY

5. PROSINCE

2015
sobota
14.00 - 19.00

Dodgeball

Americký styl vybíjené, týmy po šesti hráčích, tři balóny, tři minuty
Startovné team 300 Kč/ jednotlivce 60 Kč
Tělocvična ZŠ dr. Milady Horákové Kopřivnice
veškeré informace na
www.facebook.com/dodgeballolbramchallenge
olbrmchallenge@gmail.com

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN:
kopr.noviny@kopřivnice.cz

Podzim s KTK

Slosování o ceny za 30 000 Kč
Akční slevy na služby a zboží
až 50 %



Další informace
www.ktk.cz

Fotbalový klub FC Kopřivnice

pořádá

pro hráče
ročníku 2001
a mladší
(hraje se dle
pravidel fotbalu
FAČR, 4+1)

**HALOVÝ
TURNAJ
V KOPANÉ
2015**

Sportovní hala Emila Zátopka
sobota 28. 11. 8 - 16 hodin



Gymnastický klub TJ Sokol Kopřivnice
pořádá

Mikulášský dvojboj
v gymnastice

sobota 28. listopadu od 9.30 hodin,
tělocvična zimního stadionu

Atletický klub
Emila Zátopka
Kopřivnice
pořádá

Sobota
28. listopadu
park E. Beneše
Kopřivnice

Prezentace:
od 9 hodin

Ceny:
věcné ceny
pro první tři
závodníky
ve všech kategoriích

Mikulášská nadílka pro všechny účastníky

Program:

10.00	děti roč. 2012 a ml. s rodiči	60 m
10.10	dívky a chlapci roč. 20010/2011	230 m
vyhlášení výsledků kategorií 2010-2012		
10.30	dívky a chlapci roč. 2008/2009	300 m
10.40	dívky a chlapci roč. 2006/2007	400 m
10.50	předžáčky a předžáci roč. 2004/2005	540 m
11.00	mladší žáčky a žáci roč. 2002/2003	740 m
11.10	starší žáčky a žáci roč. 2000/2001	1000 m
vyhlášení výsledků kategorií 2000-2009		

Přijďte si zaběhat s Mikulášem

KOPŘIVNICE



Nejmenší krasobruslařky sbíraly první zkušenosti

K o p ř i v n i c e (cab) - Kopřivnický klub krasobruslení závodí napříč kategoriemi, a to nejen na českém, ale i na mezinárodním poli. Od středy 11. do neděle 15. listopadu se konal závod ve slovniském Celje, kterého se pravidelně účastní také FSC Kopřivnice. Letos zde startovaly Tamara Urbanová, Tereza Marejková, Petra Milčinská a Klára Štěpánová. A právě Štěpánová se podařilo získat stříbrnou medaili. „Trošku jsme doufali ve zlatu, ale má ještě po zranění tréninkové manko. Jinak holky zajely všechny moc pěkně, škoda jen pádu u Tamary a Petry, mohly být v pořadí výše,“ okomentoval výkony

svých svěřenkyň trenér Evžen Milčinský.

V sobotu 14. listopadu se skupinka nejmenších kopřivnických krasobruslařek vydala na Orlovskou piruetku, pohárovou soutěž ČKS. V přípravce, kde se však nevyhlašovalo pořadí, si svůj první závodní start prožila Elen Hanzelková a v bodované kategorii mladších nováčků dívek dokázala svou premiéru proměnit ve čtvrté místo Valerie Marková.

Početné zastoupení pak měl kopřivnický klub na Karvinském kahanci v sobotu 21. listopadu. Konkurence v některých kategoriích nebyla sice velká, ale pro tre-

nera Milčinského byly důležitější předvedené výkony a s nimi byl velmi spokojený. „Přivezli jsme šest medailí a dvě čtvrtá místa. Pro Denisu Pavličkovou to byla vůbec první medaile v životě. Nejlip zajeli Petra Milčinská a Honza Anděl, ale i ostatním se závody povedly a chybiček bylo málo,“ shrnul trenér.

Výsledky krasobruslařek FSC Kopřivnice na mezinárodním závodě Skate Celje 2015 (Celje, 11. - 15. 11.): kategorie Basic Novices A II. Girls (r. 2002/03): 11. T. Urbanová, 21. T. Marejková; **kat. Basic Novices A1. Girls (r. 2002/03):** 2. K. Štěpánová, 14. P. Milčinská.

Výsledky krasobruslařek FSC Kopřivnice na Orlovské piruetce

(Orlová, 14. 11.): **přípravka (bez pořadí):** E. Bartošková, E. Hanzelková, V. Bolfová; **kat. mladší nováčci dívky:** 4. V. Marková; **kat. nováčci dívky:** 8. N. Sieklíková, 11. N. Pavlátová; **kat. nejm. žáčky B:** 6. M. Demlová; **kat. nejm. žáčky B:** 7. D. Pavličková. **Výsledky krasobruslařek FSC Kopřivnice na Karvinském kahanci (Karviná, 21. 11.):** **přípravka (bez pořadí):** E. Bartošková, E. Hanzelková, V. Bolfová, V. Kotoučková, E. Lejsalová, J. Lejsal, E. Sieklíková; **kat. nováčci ml. dívky:** 6. V. Marková; **kat. nováčci dívky:** 8. N. Sieklíková, 12. N. Pavlátová; **kat. nejm. žáčky A:** 4. M. Demlová; **kat. nejm. žáčky B:** 3. D. Pavličková; **kat. ml. žáčky A:** 2. T. Urbanová, 4. T. Marejková; **kat. ml. žáčky A:** 2. J. Anděl; **kat. žáčky:** 1. K. Štěpánová, 2. P. Milčinská, 3. A. Andělová

Okresní futsalové soutěže rozjely nový ročník

K o p ř i v n i c e (cab) - Ve stejnou dobu, jako hrál poslední turnaj oblastní přebor v malém fotbalu, tedy v sobotu 7. listopadu, začala také první okresní futsalová utkání. Stejně jako v loňském roce i v letošním proběhne většina těchto zápasů ve sportovní hale kopřivnického učiliště, dva turnaje by pak měla hostit sportovní hala ABC v Novém Jičíně.

Futsalový ročník 2015/2016 zahájila II. třída NJ a Kopřivnice v ní má tři zástupce. Celky Kamarádský Kyblik a Gunners zaznamenaly jednu výhru a jednu prohru, tým Safari odešel dvakrát poražen.

V sobotu 14. listopadu měla na programu svá utkání I. třída NJ+FM i s kopřivnickým mužstvem FU Kopřivnice B. To si na úvod sezony připsalo jen bod za remízu, ve druhém ut-

kání totiž prohrálo. V neděli pak hostila sportovní hala místního učiliště i Okresní přebor NJ+FM. Záloha Jokeritu nejprve podlehla Jeseníku nad Odrou, pak ale remizovala s dalším kopřivnickým mužstvem Lavinou, které v dalším utkání rovněž zaznamenalo plíchnutí. Lokomotiva Gangsters si vedla z kopřivnických celků bodově nejlépe, když jednou zvítězila a jednou prohrála.

Výsledky 1. turnaje II. tř. NJ ve futsale (Kopřivnice, 7. 11.): 1. FT Libošť - Chupaderos Strambec 2:2, Safari Kopřivnice - 1. FT Libošť 3:6, Chupaderos Strambec - Safari Kopř. 1:3, Dragons NJ - Kamarádský Kyblik 4:1, Quick Strike - Kamarádský Kyblik 1:4, Dragons NJ - Quick Strike 2:2, Kaša Hostašovice - Beach Boys Odry 2:1, Gunners Kopřivnice - Wespens Nový Jičín 2:8, Beach Boys Odry C - Gunners Kopř. 2:6, Wespens NJ - Kaša Hostašovice 8:4.

Výsledky 1. turnaje I. tř. NJ+FM ve futsale (Kopřivnice, 14. 11.): RIFC Drivers Nový Jičín - Ozon Kunin 2:3, FC Smišený - Bizon 6:0, RIFC Drivers Nový Jičín - FC Smišený 3:5, Ozon Kunin - Bizon 5:0, Ozon Kunin - FC Smišený 2:2, Bizon - RIFC Drivers NJ 2:2, Callibum - FU Kopřivnice B 4:3, Javor Bordovice - SKP Frýdek-Místek 1:6, Callibum - Javor Bordovice 7:5, FU Kopř. B - SKP FM 3:3, FU Kopř. B - Javor Bordovice 2:3, SKP FM - Callibum 3:10.

Výsledky 1. turnaje Okresního přeboru NJ+FM ve futsale (Kopřivnice, 15. 11.): K1 Jeseník n. O. - Jokerit Kopřivnice B 3:1, Lavina Kopřivnice - K1 Jeseník n. O. 4:4, Jokerit Kopř. B - Lavina Kopř. 2:2, G.T. Trojanovské - Lokomotiva Gangsters 2:6, Baza Team Vražné - G.T. Trojanovské 1:5, Lokomotiva Gangsters - Baza Team Vražné 1:4, Růžové Tlapky Hukvaldy B - New Jersey Nový Jičín 2:2, Dreadlock Nový Jičín - Růžové Tlapky Hukvaldy B 3:4, New Jersey NJ - Dreadlock NJ 3:1.

Derby mezi Jokeritem a FU vítěze nepřineslo

K o p ř i v n i c e (cab) - Kopřivnická futsalová mužstva Divize F Jokerit a FU se po neúplném pátém kole nacházejí na čele tabulky. S jedenácti body vede Jokerit, o bod méně pak má FU.

Ve čtvrtém kole soutěže, které oba kopřivnické celky sehrály v pátek 13. listopadu, získaly plný počet bodů. Pikantní ovšem bylo o uplynulé sobotě derby, ve kterém se rozhodovalo o tom, kde povede tabulku Divize F. Utkání v hale ZŠ E. Zátópka začalo zhurta, když po pár sekundách hry nastřelil Jokerit týč. Ve 12. minutě se již nemýlil Bartoš, ale minutu nato odpověděl za FU Galia. Ve druhém poločase vrátil Jokeritu vedení Bortel, minutu a půl před koncem zápasu však při hře bez brankáře vyrovnal Bednář a body se dělily rovným dílem.

Výsledky 4. a 5. kola futsalové Divize F (13. 11. a 21. 11.): 4. kolo: FU Kopřivnice - SK Krmelín 4:2 (2:0), branky FU: R. Galia 2, J. Závodný, P. Bartoš; Růžové Tlapky Hukvaldy - FC Jokerit Kopřivnice 1:6 (1:2), branky Jokeritu: R. Bartoš 2, M. Buček, P. Kružliak, O. Chroměčka.



Futsalové derby mezi kopřivnickými celky FC Jokerit a FU Kopřivnice přilákalo do haly ZŠ E. Zátópka poměrně solidní počet diváků.

P. Stielec, 5. kolo: FC Jokerit Kopř. - R. Bartoš, P. Bortel, branky FU: Růžové Tlapky Hukvaldy 4:9; SK FU Kopř. 2:2 (1:1), branky Jokeritu: R. Galia, J. Bednář; SK Ferram Opava - Krmelín - Top Dogs NJ 3:3

Kopřivniční badmintonisté o víkendech nezahálají

K o p ř i v n i c e (cab) - Kopřivniční badmintonisté měli i další víkendy naplněno. V sobotu 7. listopadu se hráči ročníku 1999 a mladší zúčastnili turnaje kategorie C v Orlově-Lutyni, o týden později bojoval v Praze na Memoriálu Konstantina Holobradého o body do celostátního žebříčku David Ptáček a tentýž den se vydala početná výprava hráčů ročníku 1997 a mladších do Olomouce na turnaj GPC U19.

Na turnaji věkové kategorie U17 ukázala Anna Škarková, že v kraji ji může konkurovat málokterá hráčka, a vyhrála, co se dalo - dvouhru, čtyřhru divka s Beatou Fukalovou z Českého Těšína i smíšenou čtyřhru s Adamem Blaníkem z Orlově-Lutyně. Podobně si počínala i o týden později na turnaji U19, kde rovněž zvítězila ve dvouhře a opět s Blaníkem i v mixu, ve dvouhře divka ovšem s Fukalovou obsadila druhou příčku. Ve finále podlehly kopřivnicko-klimkovické dvojici Eliška Kelnarová a Marika Davidová. Kelnarová tak své klubové kolegyni oplátla porážku ze semifinále dvouhry.

David Ptáček se v Praze snažil prosadit v konkurenci hráčů z celé ČR, tedy na turnaji kategorie GPA. Vzhledem k postavení v celostátním žebříčku nemusel kopřivnický badmintonista absolvovat páté kvalifikační zápasy a nastoupil v sobotu přímo do hlavního turnaje. Ve dvouhře však vypadl již v prvním kole, když podleh 1:2 na sety Renému Nedělovi z TJ

Montas Hradec Králové. V mužském deblu se s Filipem Budzelem z Klimkovice dostal do čtvrtfinále, tam je ale zastavil pár Ondřej Král (Sokol Židlochovice) a Ivo Stoklas (Sokol Radotín Meteor Praha).

Od pátku 20. do neděle 22. listopadu proběhlo v Orlově Mezinárodní mistrovství ČR juniůrů a ve čtyřhře dvacet nastoupila také Škarková. S klimkovickou Marikou Davidovou ovšem vypadly již v prvním kole, když 0:2 na sety podlehly polskému páru Aneta Gadamowska a Dorota Matysiak.

Výsledky hráčů BK Kopřivnice na turnaji GPC U17 (Orlově-Lutyně, 7. 11.): **dvouhra chlapců:** D. Drozd (BK Kopř.) - K. Wanke (SK p.e.m.a. Opava) 0:2; O. Kahánek (BK Kopř.) - M. Urban (BK Omega Olomouc) 0:2; M. Sliva (BK Kopř.) - A. Breznen (Kabal team Karviná) 2:0; J. Kočí (TJ Orlově-Lutyně) 1:2; **dvouhra dívek:** A. Škarková (BK Kopř.) - M. Studená (SK Badminton Přerov) 2:0; M. Moravcová (SK Badminton Boreček) 2:0; N. Němcová (TJ Orlově-Lutyně) 2:1; B. Fukalová (TJ Slavoj Č. Těšín) 2:0; **čtyřhra chlapců:** M. Sliva, K. Wanke - M. Chumchal, M. Urban (oba BK Omega Olomouc) 2:0; A. Twardzik, A. Blaník (oba TJ Orlově-Lutyně) 0:2; D. Drozd, O. Kahánek - O. Ponča (Kabal team Karviná), T. Miksa (TJ Slavoj Č. Těšín) 1:2; **čtyřhra dívek:** A. Škarková, B. Fukalová - T. Mrázková (SK Badminton Přerov), B. Budíková (BK O. Olomouc) 2:0; M. Studená, J. Hrudíková (obě SK B. Přerov) 2:1; N. Němcová, S. T. Van Copenholle (obě TJ Orlově-Lutyně) 2:0; **smíšená čtyřhra:** M. Sliva, A. Závadná (TJ S. Klimkovice) - M. Chumchal, T. Mrázková 2:1; K. Wanke, M. Studená 0:2;

A. Blaník, A. Škarková - J. Štefek (Kabal team Karviná), B. Rulíšková (TJ Orlově-Lutyně) 2:0; J. Chlubna (BC DDM Olomouc), A. Prášilová (BK O. Olomouc) 2:0; J. Kočí, M. Moravcová 2:0; A. Twardzik, N. Němcová 2:0. **Výsledky kopř. badmintonistů Davidův Ptáčka na turnaji GPA Memoriál Konstantina Holobradého (Praha, 13. - 15. 11.):** **dvouhra mužů:** D. Ptáček - R. Neděla (TJ Montas H. Králové) 1:2; **čtyřhra mužů:** D. Ptáček, F. Budzel (TJ Sokol Klimkovice) - M. Hubáček (Sokol Radotín Meteor Praha), J. Somerlík (TJ Sokol Klimkovice) 2:0; O. Král (Sokol Židlochovice), I. Stoklas (Sokol Radotín Meteor Praha) 0:2. **Výsledky hráčů BK Kopř. na turnaji GPC U19 (Olomouc-Věska, 14. 11.):** **dvouhra chlapců:** Z. Vaculík (BK Kopř.) - J. Sliva (TJ Sokol Klimkovice) 2:0; A. Blaník (TJ Orlově-Lutyně) 0:2; V. Rafaj (BK Kopř.) - M. Socha (TJ S. Klimkovice) 1:2; **dvouhra dívek:** E. Kelnarová (BK Kopř.) - A. Prášilová 2:0; T. Chumchalová (obě BK Omega Olomouc) 2:0; A. Škarková (BK Kopř.) 0:2; A. Škarková, A. Závadná (TJ S. Klimkovice) 2:0; E. Kelnarová 2:0; B. Fukalová (TJ Slavoj Č. Těšín) 2:0; **čtyřhra chlapců:** V. Rafaj, Z. Vaculík - J. Láznička, M. Socha (oba TJ S. Klimkovice) 2:0; A. Blaník, M. Mazurek (oba TJ Orlově-Lutyně) 0:2; **čtyřhra dívek:** B. Fukalová, A. Škarková - T. Chumchalová, A. Prášilová 2:0; E. Kelnarová, M. Davidová (TJ S. Klimkovice) 2:0; E. Kelnarová, M. Davidová - K. Frischová (TJ Sokol Plesná), L. Šlegrová (BK O. Olomouc) 2:0; B. Fukalová, A. Škarková 0:2; **smíšená čtyřhra:** A. Blaník, A. Škarková - Z. Vaculík, E. Kelnarová 2:0; M. Kufa, B. Fukalová (oba TJ Slavoj Č. Těšín) 2:0; J. Sliva, M. Davidová 2:0; Z. Vaculík, E. Kelnarová - O. Závadný, A. Závadná (oba TJ S. Klimkovice) 2:1; A. Blaník, A. Škarková 0:2.

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně

♦ **Badminton:** so 5. 12. od 9 hod. 2. kolo II. ligy smíšených družstev (oblast severní Morava) - hala SOU Kopřivnice

♦ **Bruslení veřejnosti:** čt 26. 11. 8.15-13, pá 27. 11. 8-12.30, so 28. 11. 14.15-15.30, ne 29. 11. 14.30-15.45, po 30. 11. 8.45-13, út 1. 12. 8.15-13, st 2. 12. 8.45-13, čt 3. 12. 8.15-13, pá 4. 12. 8-12.30, so 5. 12. 14.15-15.30, ne 6. 12. 14.30-15.45 hodin

♦ **Florbal:** so 28. 11. turnaj II. ligy dorostenců sk. 7-B; ne 29. 11. od 9 hod. turnaj MS ligy elvů; so 5. 12. od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Z.F.K. Petrovice (12. kolo Nár. ligy mužů sk. Východ) - vše hala SOU Kopřivnice

♦ **Futsal:** ne 29. 11. od 14.30 hod. 2. turnaj OP NJ; pá 4. 12. od 18.45 hod. FU Kopřivnice - Top Dogs Nový Jičín (6. kolo Divize F) - vše hala SOU Kopřivnice; so 5. 12. od 18.30 hod. FC Jokerit Kopřivnice - SK Ferram Opava (6. kolo Divize F) - hala E. Zátópka Kopřivnice; ne 6. 12. od 8 hod. 2. turnaj I. tř. NJ+FM - hala SOU Kopřivnice

♦ **Házená:** ne 29. 11. od 9 hod. turnaj minižáků (6. kolo MSL), od 13 hod. KH Kopřivnice - Sokol Telnice (9. kolo II. ligy st. dorostu sk. Východ), od 15 hod. KH Kopřivnice - HK Baník Most (9. kolo I. ligy ml. dorostu), od 17 hod. KH Kopřivnice - TJ Cement Hranice (12. kolo Extraligy mužů); st 10. 12. od 19 hod. KH Kopřivnice - HC Gumáry Zubří (osmifinále ČP mužů) - vše hala ZŠ E. Zátópka

♦ **Hokej:** so 28. 11. od 17 hod. HC SkyPower Kopřivnice - HC Lvi Břeclav (23. kolo II. ligy mužů sk. Východ); ne 6. 12. od 9 hod. turnaj žáků 2. tř. - vše zimní stadion v Kopřivnici

♦ **Krvný bazén:** čt 26. 11. 6-15, pá 27. 11. 6-8, 14.30-21, so 28. 11. 12-21, ne 29. 11. 10-19, po 30. 11. 6-8, út 1. 12. 6-21, st 2. 12. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 3. 12. 6-15, pá 4. 12. 6-8, 14.30-21, so 5. 12. 12-21, ne 6. 12. 10-19 hodin; **upozornění:** v út a čt 8.15-11.15 hod. výuka plavecké školy v dětském bazénu, v út 16-18 a pá 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve třech drahách plaveckého bazénu

♦ **Rekreční turistika:** so 28. 11. v 7.45 hod. AN, BUS Hájov, rozcestí, Rychaltice, Hukvaldy, zpět kole přehradu do Kopřivnice; st 2. 12. v 8.11 hod. ČD, Svinov ČD, tram. Poruba, lázně Klimkovice, Svinov, ČD; st 2. 12. v 7.14 hod. ČD, Baška ČD, Skalce, Na Kamenci, Baška, ČD

♦ **Sauna:** út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 společná

♦ **Stolní tenis:** pá 4. 12. od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Spartak Bílovec A (10. kolo OP I. tř.) - tělocvična ZŠ sv. Zdislavy

v ý s l e d k y

♦ **Florbal:** ml. žáci (MS liga): FBC Vikings Kopřivnice - 1. FBK Rožnov p. R. 5:0; - FBC Spartak Bílovec 4:1; - 1. SC Vítkovice Oxidok Hurikán 1:4; - FbC Frýdek-Místek 4:1

♦ **Házená:** st. dorost (8. kolo II. ligy sk. Východ): SK Velká Bystřice - KH Kopřivnice 34:35; ml. dorost (8. kolo I. ligy): SK Velká Bystřice - KH Kopřivnice 32:34

♦ **Hokej:** dorost (14. a 15. kolo LMD-V): HC Černí Vlci - HC Orlová 9:0; - HC Nový Jičín 7:2; 8. tř. (13. kolo LSŽ): HC Černí Vlci - HC RT TORAX Poruba 10:2; 7. tř. (1. kolo LSŽ): Metropolia Silesia - HC Černí Vlci 2:5; 6. tř. (13. kolo LMŽ): HC Černí Vlci - HC RT TORAX Poruba 4:2; 5. tř. (1. kolo LMŽ): Metropolia Silesia - HC Černí Vlci 11:6

Lašská běžecká liga letos napsala svůj 22. ročník

K o p ř i v n i c e (cab) - V sobotu 14. listopadu zakončil Běh kolem koupaliště již posměd další ročník Lašské běžecké ligy, konkrétně ten XXII. Letos do něj bylo zařazeno osm závodů, přičemž do celkového hodnocení se započítávaly body maximálně ze sedmi z nich. Aby však mohl být závodník zařazen do konečného pořadí, musel absolvovat nejméně tři závody.

Pětikilometrová trať závěrečného klání ligy vedla nad kopřivnickým koupalištěm a pod volejbalovými kurty a zahrnovala čtyři okruhy. Souběh mnoha akcí v jeden den možná zapříčinil nižší počet závodníků, mezi nimiž převládali ti z pořadajícího AK EZ Kopřivnice. A právě Jakub Ambros z tohoto klubu závod vyhrál v čase 17:35 min., jako druhý doběhl junior Jan Tesarčík ze Slezanu Frýdek-Místek a třetí skončil Ondřej Dobíáš z Kopřivnice. Ze dvou žen, které se závodu zúčastnily, zvítězila Darina Krausová (23:48 min.) z domácího klubu.

Kromě ocenění nejlepších běžců tohoto závodu byla vyhodnocena i celá Lašská běžecká liga 2015. Nejvíce bodů během roku nasbíral Jan Reček z Vlčovic, který vynesal pouze tento poslední běh, protože v tu dobu absolvoval jednu etapu ze horské série závodů Lysacup. Mezi ženami pak splnila podmínku minimálního počtu tří závodů pouze Darina Krausová. V kategorii Masters se rozhodlo o pořadí až v samotném závěru a nakonec zvítězil Alexandr Neuwirth z AK EZ o pouhých pět bodů před svým klubovým kolegou Josefem Vitou, který jako jediný absolvoval všech osm závodů LBL.

Výsledky 8. závodu LBL 2015 Běh kolem koupaliště (Kopřivnice, 14. 11., VII. ročník, 5 km): kategorie mužů do 39 let: 1. J. Ambros (AK EZ Kopř.) 17:35 min., 2. O. Dobíáš (Kopř.) 18:35 min., 3. M. Sochor 19:37 min., 4. J. Zámečník 19:46 min., R. Raška (všichni AK EZ Kopř.) 20:46 min.; **kat. muži 40-49 let:** 1. T. Jurák 18:46 min., 2. M. Hnětík (oba AK EZ Kopř.) 21:12 min., 3. R. Šimeček (Midar Příbor) 24:24 min., 4. M. Matěj (Kopř.) 25:25 min.; **kat. muži 50-59 let:** 1. I. Nedoma (Příbor) 21:32 min., 2. L. Březina (Ostravice) 22:16 min., 3. J. Nejezchleba (Slezan Frýdek-Místek) 26:37 min.; **kat. muži nad 60 let:** 1. A. Neuwirth 20:54 min., 2. J. Kvita 23:09 min., 3. P. Jelinek 23:30 min., 4. J. Bednář 27:32 min., 5. P. Navara (všichni AK EZ Kopř.) 29:03 min.; **kat. ženy:** 1. D. Krausová (AK EZ Kopř.) 23:48 min., 2. K. Maštalířová (Slezan F-M) 27:30 min.; **kat. junioři:** 1. J. Tesarčík 17:55 min., 2. P. Lučan (oba Slezan F-M) 20:39 min.; **kat. juniorky:** 1. T. Šimečková (Midar Příbor) 30:42 min.; **konečné pořadí Lašské běžecké ligy 2015:** **kat. muži:** 1. J. Reček (Vlčovice) 218 b., 2. M. Both (MSK Seč Ostrava) 142 b., 3. J. Zámečník (AK EZ Kopř.) 107 b.; **kat. ženy:** 1. D. Krausová (AK EZ Kopř.) 145 b., **kat. Masters:** 1. A. Neuwirth 167 b., 2. J. Kvita 162 b., 3. J.

Na tým Poruby hokejisté vyzráli, na lídra už ne

HC SkyPower Kopřivnice - HC RT TORAX Poruba 4:3pp (2:0, 0:2, 1:1 - 1:0)

Kopřivnice (cab) - Skvělou hru se šťastným koncem pro Kopřivnici předvedli hokejisté na domácím ledě v úterý 17. listopadu, kdy ve 20. kole II. ligy skupiny Východ hostili celek Poruby.

Od začátku utkání mohli přes 1 600 diváků sledovat rychlou hru s minimálním přerušováním, ale také velmi dobrou obrannou činnost obou celků. V 11. minutě nezkontrolovaně před hostujícími gólmánem puk v úniku Kofroň, minutu nato však otevřel skóre Tomášek, který si odmítl porubského hráče, natlačil se před bránu a trefil přesně. Podruhé se Kopřivníci radovali v 17. minutě, kdy střelu Dusika od modré tečoval Hrubý.

Druhou třetinu ovládli hosté. Ve 27. minutě kopřivnické hokejisté špatně střídali, střelu soupeře Vrba chytil, ale nešťastně zajel, s přispěním svého spoluhráče, i s pukem za brankovou čáru. Druhý gól přidala Poruba již po dvou minutách a Kopřivnice až do přestávky hrála jako opařená.

Poslední část utkání nabídla urputný boj obou týmů. K zisku tří bodů přiblížil Kopřivnici ve 43. minutě šťastným gólem Slušítk, ale ve 47. minutě se podařilo hostům vyrovnat. O minutu později se nádherně prohráčkou obranou Poruby Kofroň, samostatný únik však neproměnil.

Prodlení bylo zcela v režii kopřivnického celku. Ve třetí minutě mohli rozhodnout Imrich, ale těsně hostujícími hráčem již nestačil přehodit beton brankáře. Ochozy však přece jen rozjel v závěru prodlení Kofroň, který taháčkem od modré prostřelil soupeřova gólmána.

„Až na druhou třetinu, kdy jsme vyšli z tempa, hráli kluci perfektně a bojovali. Bohužel jsme opět dostali všechny góly po našich chybách. V prodlení mě překvapilo, že nás soupeř nechal hrát. My toho využili a zaslouženě bereme bod navíc. Pro nás to jsou, s takto kvalitním mančafem, zlaté

dva body,“ pochvaloval si po zápase kopřivnický trenér Václav Slabý.

Branky Kopřivnice: 12. Tomášek (Hrubý), 17. Hrubý (Dusík, Mach), 43. O. Slušítk, 65. Kofroň; **sestava Kopřivnice:** Teper, Čintala, Dusík, Imrich, Marek, Imrich, Merenda, Jašek - Kofroň, O. Slušítk, Červenka - Hrubý, Tomášek, Nic - Horák, Stránský, Pargač - Bartošák, Suchý; **další výsledky 20. kola II. ligy mužů sk. Východ:** HK Nový Jičín - HC Frýdek-Místek 4:7, SK Karviná - HC Lvi Břeclav 4:3pp, VSK Technika Brno - HC Bobří Val. Meziříčí 1:0, VH K Vsetín - HC Mor. Budějovice 4:2, SHKM Hodonín - HC Slezan Opava 2:1

HC SkyPower Kopřivnice - HC Frýdek-Místek 0:6 (0:2, 0:2, 0:2)

Kopřivnice (cab) - V sobotu 21. listopadu, kdy na kopřivnický zimní stadion zavítal lidr východní skupiny druhé ligy Frýdek-Místek, se žádná překvapení nekonala. Ve 21. kole mu kopřivnický celek podlehl poměrně vysoko 0:6.

Hned první střídání ukázala, v jak rychlém tempu se utkání

bude hrát. Na ledě víceméně dominovali hosté, kteří v sedmé minutě trefili tyč, o chvilku později však už byli přesnější. Druhou branku pak Frýdek-Místek přidal 18 sekund před první sirénou.

Druhá třetina pokračovala v nastaveném levelu. V deváté minutě však mohl dostat Kopřivnici soupeři na dostřed při samostatném úniku Pargač, ale neproměnil a z následného protiútku hosté přidali třetí branku. Ve 38. minutě pak kopřivnické hokejisté dokonce inkasovali v přesilovce.

Hosté vletěli do poslední části utkání jako blesk, když se prosadili již po minutě hry. Ve 48. minutě neproměnila Kopřivnice akci dva na jednoho a poté opět znovu Frýdek-Místek trefil rozvezonili tyč. To je však vůbec nemuselo mrzet, šestou trefu stejné přidal v 55. minutě.

„Kluci bojovali, dali do toho vše, ale na takového soupeře je to málo. Za stavu 0:2 jsme jeli sami na bránu, nedali a z protiútku naopak inkasovali. Pak jsme pro-

padli při přesilovce a dostali čtvrtý gól. To už je těžké něco dohnat proti takovému soupeři,“ okomentoval zápas Slabý.

Sestava Kopřivnice: Unzeitig - Teper, Čintala, Imrich, Marek, Merenda - Červenka, O. Slušítk, Kofroň - Hrubý, Tomášek, Mach - Suchý, Stránský, Pargač - Horák, Nic; **další výsledky 21. kola II. ligy mužů sk. Východ:** SHKM Hodonín - HK Nový Jičín 4:5n, HC Slezan Opava - VH K Vsetín 3:5, HC Mor. Budějovice - VSK Technika Brno 2:3, HC Bobří Val. Meziříčí - SK Karviná 3:2, HC Břeclav - HC RT TORAX Poruba 2:5

II. liga sk. Východ po 21. kole

	Frýd.-Mist.	21	19	0	1	126:31	58
2. Vsetín	21	14	1	2	4	90:52	46
3. Tech. Brno	21	8	6	2	5	66:65	38
4. Hodonín	21	11	0	3	7	82:60	36
5. Poruba	21	8	5	1	7	88:76	35
6. Mor. Buděj.	21	9	2	1	9	85:76	32
7. Nový Jičín	21	7	2	3	9	84:84	28
8. Kopřivnice	21	6	3	2	10	79:91	26
9. Opava	21	6	2	4	9	67:81	26
10. Břeclav	21	5	3	3	10	52:87	24
11. Val. Mez.	21	5	0	1	15	48:99	16
12. Karviná	21	2	2	3	14	44:109	13



Jiri Pargač (vlevo) s Vitem Stránským se snaží na domácím ledě vyzrát na brankáře Poruby. Kopřivnice v tomto utkání nakonec zvítězila v prodlení. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Z dvojzápasu nevytěžili Vikingové ani jeden bod

IMOS FbC Aligators Klobouky - FBC Vikings Kopřivnice 6:3 (4:1, 2:0, 0:2)

Hodonín (cab) - Přesně po měsíci skončila kopřivnickým florbalistům série vítězných utkání v řadě, když v úterý 17. listopadu podlehl v devátém kole Národní ligy skupiny Východ týmu Aligators Klobouky.

První dvanáctiminutovka Kopřivnice v hodonínské hale, kde Klobouky hrají své zápasy, hrubě nevyšla. Dvakrát inkasovala z dorážek v bezprostřední blízkosti Čochlarovy svatyně, třetí gól padl po chybě ve středu hřiště a počtvrté domácí opět skórovali z dorážky před kopřivnickou bránou. Trenér Marek Jehlár za-reagoval oddechovým časem a výměnou gólmánů, mezi tyče se postavil Klinka. Evidentně tento tah zabraňoval hned vzápětí se prosadil šťastnou střelou Soukal.

Na začátku druhé třetiny ovšem Kopřivnice znovu zaspala a domácí hráči z důrazu před brankou vytžili ve 24. minutě pátý gól. V polovině utkání bylo navíc proti Vikingům nařízeno trestné střelení, které však zůstalo neproměněno. I přesto Aligátoři přidali ve 35. minutě šestou trefu.

Poslední dvacetiminutovka byla ze strany Kopřivnice nejpo-

vedenější. Ve 46. minutě snížil Opatřil a následně se podařilo Vikingům ubránit i oslabení. V závěru třetiny hráli Kopřivnické první přesilovku, kterou umocnili odvoláním brankáře a bombou z úhlu skóroval Šimíček. Kopřivnice se snažila ještě skóre dále upravit, ale kromě Baďurovy nastřelené tyče více nestihla.

„Zasplali jsme úvod zápasu a to rozhodlo. Bohužel brzké vstávání a dlouhá cesta udělala vše. Kluky i tak musím pochválit, zejména za třetí třetinu. V té jsme byli lepší a škoda, že se nám nepodařilo zápas ještě více zdramatizovat,“ ohlédl se za utkáním trenér FbC Vikings Marek Jehlár.

Branky Kopřivnice: 12. Soukal (Lichnovský), 46. Opatřil (Lichnovský), 59. Šimíček (Lichnovský); **sestava Kopřivnice:** Čochlar, Klinka - Sladkovský, Baďura, Burýšek, Monsport, Kubátok, Lichnovský, Vávra, Opatřil, Soukal, Šimíček; **další výsledky 9. kola Národní ligy mužů sk. Východ:** Sokol Brno I EMKOCas Gullivers - Sokol Eruping Dragons Havl. Brod 6:5n, Paskov Saurians - ASK Bystřice n. P. 7:8, Hippos Žďár n. S. - TJ Slovan Havířov 8:7, FbC Frýdek-Místek - S.K. P.E.M.A. Opava 7:6p

FBC Vikings Kopřivnice - Hippos Žďár n. S. 3:4 (1:2, 2:1, 0:1)

Kopřivnice (cab) - Až

třetí třetina rozhodla o tom, že z utkání 10. kola Národní ligy mužů skupiny Východ mezi florbalovými celky FBC Vikings Kopřivnice a Hippos Žďár nad Sázavou, který se hrál v sobotu 21. listopadu v hale místního učiliště, si body odvezou soupeři.

Vikingové začali utkání svízně a z úvodního tlaku vytžili v osmé minutě první branku. Hosté však z rychlého brejku v 16. minutě srovnali a skóre pak otočili při přesilovce v 19. minutě.

Kopřivnice nastoupila do druhé třetiny se snahou o vyrovnání. Ve 28. minutě ovšem mohl Žďár litovat nastřelené tyče, protože již po osmi sekundách inkasoval z hole Lichnovského. O minutu později znovu zvonila branková konstrukce za zády kopřivnického gólmána, takové štěstí už ale neměl při další akci hostů. Do druhé přestávky však Vikingové stáli znovu srovnaní.

V poslední dvacetiminutovce měla šanci na skórování obě mužstva, ale podařilo se to jen hrochům z Vysočiny v 52. minutě a Kopřivnici už nepomohla ani závěrečná hra bez brankáře. Ačkoliv v poslední třetině přestřelila soupeře poměrem 16:8, na body nedosáhla.

„Byl to vyrovnaný zápas, ve kterém jsme ale udělali více taktických chyb. Také však hloupých chyb, které nás stály důležité body,“ stručně zhodnotil domácí utkání trenér Jehlár.

Branky Kopřivnice: 8. Opatřil, 25. Lichnovský (Vávra), 33. Vávra (Burýšek); **sestava Kopřivnice:** Klinka (Čochlar) - Prašivka, Sladkovský, Baďura, Burýšek, Kubátok, Pargač, Lichnovský, Vávra, Opatřil, Soukal, Uvíra, Z. Matuš, Šimíček; **další výsledky 10. kola Národní ligy mužů sk. Východ:** Florbal Torpedo Havířov - Sokol Brno I EMKOCas Gullivers 6:2, ASK Bystřice n. P. - Z.F.K. Petrovice 6:7p, TJ Slovan Havířov - Paskov Saurians 16:4, S.K. P.E.M.A. Opava - IMOS FbC Aligators Klobouky 8:3, Sokol Eruping Dragons Havl. Brod - FbC Frýdek-Místek 9:5

Nár. liga Východ po 10. kole

1. Tor. Havířov	9	7	1	0	1	71:32	23
2. Sokol Brno	10	6	2	0	2	56:45	22
3. Opava	10	6	0	2	2	65:44	20
4. Havl. Brod	10	6	0	1	3	75:70	19
5. Žďár n. S.	10	6	0	0	4	69:59	18
6. Kopřivnice	10	5	0	1	4	49:46	16
7. Petrovice	9	4	1	3	3	66:52	15
8. Slo. Havířov	10	5	0	0	5	78:67	15
9. Klobouky	10	4	1	0	5	50:57	14
10. Bystřice n. P.	10	3	2	0	5	64:77	11
11. Frýd.-Mist.	10	0	2	0	8	53:92	4
12. Paskov	10	0	0	0	10	42:97	0

Kopřivnickí házenkáři podlehli městu loupežníků

HBC Ronal Jičín - KH Kopřivnice 28:17 (13:8)

Jičín (cab) - Vysokou prohru si přivezli kopřivnickí házenkáři z Jičína, kam v rámci 11. extraligového kola zajížděli v sobotu 21. listopadu. Nejenže jim v kádru chyběli tři klíčoví hráči a zápas začínal až ve 20 hodin, ale dlouhou cestu domů zdržela ještě namátková dopingová kontrola.

V prvním poločase ještě Kopřivnice dokázala se soupeřem jakžtakž držet krok a neztrácela na něj po celou dobu více než pět branek. O výsledku zápasu však rozhodla druhá půle, kdy hned od začátku Jičín svůj náskok navyšoval a zastavil se nakonec až na jedenácti brankách.

„Vědli jsme, že z Jičína se body nevozí a že můžeme jen překvapit. Bohužel nám chyběli v sestavě Hardt, Fulnek a Lipový a Hanus nastoupil zdravotně neúplně fit. První poločas byl z naší strany solidní, ale ten druhý už byl fiasko. Doplatili jsme na úzký kádru a na to, že někteří hráči na extraligu fyzicky nemají,“ komen-

toval prohru trenér mužské složky KH Kopřivnice Ivo Vávra.

Sestava a branky Kopřivnice: Žingor, Chalupa - Štřelec, Věrnírovský, Zima 1, Jan Gřes 4, Bukovský 2, Petřík 2, Jiří Gřes 3/2, Unger 2, Antes, Kaluža 1, Hanus 1, Krpelík 1; **nejvíce branek Jičína:** Krahulec 6, Zeman 4, Skopal 4/1; **sedmimetrové hody:** 3/1 - 3/2; **vyloučení:** 4/3; **další výsledky 11. kola Extraligy mužů:** Tatran Litovel - SKP Frýdek-Místek 23:32, HC Zlín - Handball KP Brno 28:35, Talent M.A.T. Plzeň - HC Gumáry Zubří 25:28, HCB OKD Karviná - TJ Cement Hranice 28:31.

Extraliga mužů po 11. kole

Exatnng mudi po 17. 18						
1. Hranice	11	9	0	2	310:281	18
2. Dukla Praha	10	8	1	1	272:225	17
3. Zubří	11	8	1	2	346:311	17
4. Frýd.-Mist.	11	7	2	2	297:279	16
5. Plzeň	11	6	2	3	310:270	14
6. Jičín	11	6	1	4	275:254	13
7. Lovosice	10	5	1	4	264:260	11
8. Karviná	11	4	1	6	287:297	9
9. KP Brno	11	2	1	8	288:304	5
10. Kopřivnice	11	2	1	8	286:325	5
11. Litovel	11	2	1	8	260:310	5
12. Zlín	11	0	0	11	246:325	0

KH Kopřivnice - TJ Cement Hranice

12. kolo EXTRALIGY HÁZENÉ MUŽŮ

Neděle 29. listopadu v 17 hodin, hala ŽŠ E. Zátoka

Fotbalista Tomáš Hykel obléká reprezentační dres

Kopřivnice (cab) - Z kopřivnického fotbalového dresu se dostal až do toho reprezentačního. Reč je o devatenáctiletém Tomáši Hykelovi, kterého po pohárovém utkání mezi Frýdkem-Místkem a Mohelnicí oslovil trenér českého reprezentačního výběru do 20 let Martin Švédík.

Hykel začínal s fotbalem v žácích v Kopřivnici, za starší žáky už hrál v Hranicích a za dorost a následně za muže nyní hraje ve Frýdku-Místku, kde také studuje střední odbornou školu, obor mechatika seřizovač a na jaře jej čeká maturita. A právě v dresu frýdecko-místeckého mužstva zaujal reprezentačního kouče Švédika, který jej pozval do Prahy na sraz nejlepších fotbalistů ČR do 20 let. Tři dny nato již nastoupil do dvojzápasu proti Anglii, který se hrál začátkem září. Ani v říjnu pak nepochybně tento mladý záložník v kádru reprezentace, která se utkala s muži Baníku Ostrava, a v polovině listopadu absolvoval také dva zápasy ve Znojmě a v Brně proti Nizozemsku.

Celkem odehrál Hykel za český výběr do 20 let 196 minut a připsal si jednu gólovou asistenci. Další sraz reprezentačních mladíků je naplánován na březen v Turecku.

První kolem začala Zimní oblastní střelecká liga 2015

Kopřivnice (cab) - Po dvou podzimních závodech Kopřivnický tvrdí, že Kopřivnická diabolka zahájí místní střelecký klub Zimní oblastní střeleckou ligu 2015/16. První ze čtyř kol jedenáctého ročníku soutěže proběhlo v pátek 13. listopadu, kdy byly na programu puškové disciplíny, a pokračovalo se v sobotu pistolovými disciplínami.

Úvodního klání sezony se zúčastnilo celkem 47 střelců z dvanácti klubů a domácí Tatra Kopřivnice reprezentovala šestice závodníků. Radek Domitra, vloni ještě dorostenec, obsadil v disciplíně vzduchové pistole na 60 ran mužů a juniůři čtvrtou příčku, jen bod za třetím Pavlem Obrocníkem z AVZO. Mezi mladšími, tedy dorostenci střelci 40 ran, pak zvítězil s celkem pohodlným náskokem Petr Hala. Ve vzduchové pistole na 60 ran mužů a juniůři skončil Metoděj Kazlepka, rovněž ještě v loňské sezoně dorostenec, osmý. Disciplínu vzduchová puška na 40 ran žen, juniorek, dorostenek a dorostenců absolvovalo pět střelců a tři z nich byli z kopřivnického klubu - s přehledem vyhrála Eva Pokorná, Kristýna Mičková byla třetí, přičemž na druhou příčku ji scházel jen bod, a čtvrté místo obsadil Karel Škývara.

Výsledky 1. kola Zimní oblastní střelecké ligy 2015 (Kopřivnice, 14. 11., XI. ročník): **kategorie vzduchová puška 60 mužů, juniůři:** 1. D. Hejma 576 b., 2. L. Tenk (oba SSK Policie ČR Ostrava) 564 b., 3. P. Obrocník (AVZO) 554 b., 4. R. Domitra (SSK Tatra Kopřivnice) 553 b.; **kat. vzduch. puška 40 dorostenci:** 1. P. Hala (SSK Tatra Kopřivnice) 367 b., 2. J. Vildemore (SSK Opava) 361 b., 3. L. Skoumal (SSK Policie ČR Ostrava) 359 b.; **kat. vzduchová puška 40 žen, juniorek, dorostenek:** 1. N. Nezhdybova (SSK Elán Olomouc) 360 b., 2. M. Fialová (SSK Opava) 353 b., 3. K. Vránová (SSK Policie ČR Ostrava) 350 b.; **kat. vzduch. puška 60 mužů, juniůři:** 1. P. Adamec 580 b., 2. T. Gavenda (oba SSK Policie ČR Ostrava) 575 b., 3. D. Horák (SSK Přerov) 570, ...8. M. Kazlepka (SSK Tatra Kopřivnice) 555 b.; **kat. vzduch. puška 40 žen, juniorek, dorostenek, dorostenci:** 1. E. Pokorná (SSK Tatra Kopřivnice) 381 b., 2. S. Karasová (SSK Policie ČR Ostrava) 373 b., 3. K. Mičková 372 b., 4. K. Škývara (oba SSK Tatra Kopřivnice) 351 b.